
RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
Satuan Kerja Perangkat Daerah 
(RKA-SKPD) 2023 

Badan Perencanaan Pembangunan  Daerah
Kota Magelang 
2022



8/19/22, 7:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?F8P/Cw9mEw9xUHGsWxQ/XdqhIO6m2tpofm8pGe9VZv0M@haE4Et6cvjj3xLJ/xeReMQXR@Cj… 1/8

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 5.01 PERENCANAAN
Program : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program :
Kegiatan : 5.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Unit : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 63.058.000
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 63.058.000

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Selatan, Magersari

Waktu Pelaksanaan : Februari s.d. Agustus
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 2 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.842.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.842.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.842.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.842.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.187.700

  [#] Penyusunan Renja dan Renja Perubahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.187.700

  [-]  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2419
Lembar Lembar 300 0 Rp. 725.700

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 1 Buah Buah 12.100 0 Rp. 12.100



8/19/22, 7:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?F8P/Cw9mEw9xUHGsWxQ/XdqhIO6m2tpofm8pGe9VZv0M@haE4Et6cvjj3xLJ/xeReMQXR@Cj… 2/8

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100 lembar

10 Buku Buku 28.600 0 Rp. 286.000

  Snelhecter
Spesifikasi : Folio 10 Buah Buah 5.500 0 Rp. 55.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 33 Buah Buah 3.300 0 Rp. 108.900

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 894.300

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF 10 Set Set 23.100 0 Rp. 231.000

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 9 Rim Rim 73.700 0 Rp. 663.300

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 760.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 260.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

20 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 2.842.000

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Selatan, Magersari

Waktu Pelaksanaan : Agustus s.d. Oktober
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-
SKPD

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.388.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.388.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.388.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.388.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.228.400

  [#] Penyusunan Dokumen RKA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.228.400

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BP 10 K 2 Buah Buah 27.500 0 Rp. 55.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12 2 Dos Dos 9.900 0 Rp. 19.800

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2925
Lembar Lembar 300 0 Rp. 877.500

  Garisan Mika
Spesifikasi : Ukuran 30 cm 2 Buah Buah 5.500 0 Rp. 11.000

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10) 1 Buah Buah 27.500 0 Rp. 27.500

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 6cm

2 Buah Buah 24.200 0 Rp. 48.400



8/19/22, 7:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?F8P/Cw9mEw9xUHGsWxQ/XdqhIO6m2tpofm8pGe9VZv0M@haE4Et6cvjj3xLJ/xeReMQXR@Cj… 3/8

  Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid 4 Buah Buah 16.500 0 Rp. 66.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tipis < 100 lembar 10 Buku Buku 7.700 0 Rp. 77.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 14 Buah Buah 3.300 0 Rp. 46.200

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 589.600

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 8 Rim Rim 73.700 0 Rp. 589.600

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 570.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 195.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

15 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 375.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 2.388.000

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.01.03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Magelang Selatan, Magersari

Waktu Pelaksanaan : Juni s.d. September
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perubahan RKA-SKPD

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.333.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.333.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.333.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.333.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.173.400

  [#] Penyusunan Renja dan Renja Perubahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.173.400

  [-]  

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12 2 Dos Dos 9.900 0 Rp. 19.800

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 2 Dos Dos 12.100 0 Rp. 24.200

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2287
Lembar Lembar 300 0 Rp. 686.100

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 2 Box Box 55.000 0 Rp. 110.000

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 3 Buah Buah 12.100 0 Rp. 36.300

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tipis < 100 lembar 10 Buku Buku 7.700 0 Rp. 77.000

  Snelhecter 10 Buah Buah 5.500 0 Rp. 55.000



8/19/22, 7:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?F8P/Cw9mEw9xUHGsWxQ/XdqhIO6m2tpofm8pGe9VZv0M@haE4Et6cvjj3xLJ/xeReMQXR@Cj… 4/8

Spesifikasi : Folio

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 50 Buah Buah 3.300 0 Rp. 165.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 589.600

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 8 Rim Rim 73.700 0 Rp. 589.600

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 570.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 195.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

15 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 375.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 2.333.000

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Januari
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-
SKPD

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 930.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 930.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 930.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 930.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 699.000

  [#] Koordinasi dan penyusunan DPA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 699.000

  [-]  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1263
Lembar Lembar 300 0 Rp. 378.900

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 1 Buah Buah 12.100 0 Rp. 12.100

  Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid 1 Buah Buah 16.500 0 Rp. 16.500

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100 lembar 10 Buku Buku 28.600 0 Rp. 286.000

  Snelhecter
Spesifikasi : Folio 1 Buah Buah 5.500 0 Rp. 5.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 231.000

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF 10 Set Set 23.100 0 Rp. 231.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 930.000

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.01.05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum



8/19/22, 7:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?F8P/Cw9mEw9xUHGsWxQ/XdqhIO6m2tpofm8pGe9VZv0M@haE4Et6cvjj3xLJ/xeReMQXR@Cj… 5/8

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Juli s.d. September
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perubahan DPA-SKPD

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 960.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 960.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 960.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 960.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 729.000

  [#] Penyusunan perubahan DPA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 729.000

  [-]  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1363
Lembar Lembar 300 0 Rp. 408.900

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 1 Buah Buah 12.100 0 Rp. 12.100

  Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid 1 Buah Buah 16.500 0 Rp. 16.500

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100 lembar 10 Buku Buku 28.600 0 Rp. 286.000

  Snelhecter
Spesifikasi : Folio 1 Buah Buah 5.500 0 Rp. 5.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 231.000

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF 10 Set Set 23.100 0 Rp. 231.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 960.000

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

2 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 53.605.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 53.605.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.877.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.877.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.278.200

  [#] Laporan Capaian Kinerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 410.500



8/19/22, 7:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?F8P/Cw9mEw9xUHGsWxQ/XdqhIO6m2tpofm8pGe9VZv0M@haE4Et6cvjj3xLJ/xeReMQXR@Cj… 6/8

  [-]  

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12 3 Dos Dos 9.900 0 Rp. 29.700

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

800
Lembar Lembar 300 0 Rp. 240.000

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 2 Box Box 55.000 0 Rp. 110.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tipis < 100 lembar 4 Buku Buku 7.700 0 Rp. 30.800

  [#] Laporan LKjIP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 867.700

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BP 10 K 3 Buah Buah 27.500 0 Rp. 82.500

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1620
Lembar Lembar 300 0 Rp. 486.000

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 2 Box Box 55.000 0 Rp. 110.000

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 6cm 5 Buah Buah 24.200 0 Rp. 121.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100 lembar 2 Buku Buku 28.600 0 Rp. 57.200

  Pensil
Spesifikasi : Hitam 2 Buah Buah 5.500 0 Rp. 11.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.364.000

  [#] Laporan Capaian Kinerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 534.600

  [-]  

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF 4 Set Set 23.100 0 Rp. 92.400

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 6 Rim Rim 73.700 0 Rp. 442.200

  [#] Laporan LKjIP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 829.400

  [-]  

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF 2 Set Set 23.100 0 Rp. 46.200

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 6 Rim Rim 73.700 0 Rp. 442.200

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 5 Rim Rim 68.200 0 Rp. 341.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 954.800

  [#] Laporan Capaian Kinerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 954.800

  [-]  

  Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam 2 Unit Unit 477.400 0 Rp. 954.800

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.280.000



8/19/22, 7:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?F8P/Cw9mEw9xUHGsWxQ/XdqhIO6m2tpofm8pGe9VZv0M@haE4Et6cvjj3xLJ/xeReMQXR@Cj… 7/8

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp. 520.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

20 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 500.000

  [#] Laporan LKjIP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 260.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 260.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 36.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp. 36.000.000

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp. 36.000.000

  [#] Pendampingan Sakip
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 36.000.000

  [-]  

  Kursus Singkat/Pelatihan Pendampingan SAKIP
Spesifikasi : Kursus Singkat/Pelatihan

2 Orang x
3
Kegiatan

Orang 6.000.000 0 Rp. 36.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 12.728.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 12.728.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 12.728.000

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Yogyakarta (48
KM x 2) dengan menggunakan Kendaraan Roda 4
menggunakan Pertamax sebanyak 12 liter

2 Orang x
2
Kegiatan
x 2 Kali

Kendaraan 156.000 0 Rp. 1.248.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas,
PNS/CPNS golongan III, PPPK/CPPPK yang
disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS
golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga
Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi D.I.
YOGYAKARTA

2 Orang x
2
Kegiatan
x 2 Hari

Orang /
Hari 845.000 0 Rp. 6.760.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Diklat

Spesifikasi : Lokasi diklat di Provinsi D.I.
YOGYAKARTA

2 Orang x
2
Kegiatan
x 3 Hari

Orang /
Hari 130.000 0 Rp. 1.560.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.I.
YOGYAKARTA

4 Orang x
1
Kegiatan
x 1 Hari

Orang /
Hari 420.000 0 Rp. 1.680.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

4 Orang x
1
Kegiatan
x 1 Hari

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 1.480.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 53.605.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 63.058.000

  Kota Magelang , Tanggal



8/19/22, 7:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?F8P/Cw9mEw9xUHGsWxQ/XdqhIO6m2tpofm8pGe9VZv0M@haE4Et6cvjj3xLJ/xeReMQXR@Cj… 8/8

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



8/19/22, 7:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?RkLgrVBkLteChsqk0OreBWtT9FvGqvyG2Rv13Eh8slDn3JnHHHHLHFv0Mio8yKL@1U8RuCRR… 1/6

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 5.01 PERENCANAAN
Program : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program :
Kegiatan : 5.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Unit : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 4.918.943.348
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.918.943.348

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 30 Orang/bulan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.883.700.288

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 4.883.700.288

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp. 2.551.356.288

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp. 1.615.133.218

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp. 1.615.133.218

  [#] Gaji Pokok PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.615.133.218

  [-]  

  Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 1.615.133.218 0 Rp. 1.615.133.218

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp. 186.865.287

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp. 186.865.287

  Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 186.865.287 0 Rp. 186.865.287



8/19/22, 7:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?RkLgrVBkLteChsqk0OreBWtT9FvGqvyG2Rv13Eh8slDn3JnHHHHLHFv0Mio8yKL@1U8RuCRR… 2/6

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp. 196.379.750

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp. 196.379.750

  Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 196.379.750 0 Rp. 196.379.750

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp. 64.585.250

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp. 64.585.250

  Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 64.585.250 0 Rp. 64.585.250

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp. 21.094.500

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 21.094.500

  Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 21.094.500 0 Rp. 21.094.500

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp. 100.805.019

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp. 100.805.019

  Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 100.805.019 0 Rp. 100.805.019

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 188.319.134

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 188.319.134

  Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PNS 1 Tahun 188.319.134 0 Rp. 188.319.134

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 18.070

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 18.070

  Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 18.070 0 Rp. 18.070

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp. 155.114.875

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp. 155.114.875

  Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 155.114.875 0 Rp. 155.114.875

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp. 3.322.509

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp. 3.322.509

  Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun 3.322.509 0 Rp. 3.322.509

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp. 9.967.676

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp. 9.967.676

  Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun 9.967.676 0 Rp. 9.967.676

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp. 9.751.000

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp. 9.751.000

  Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan
Perumahan Rakyat PNS 1 Tahun 9.751.000 0 Rp. 9.751.000

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp. 2.332.344.000

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp. 889.457.000

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp. 889.457.000

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 Tahun 889.457.000 0 Rp. 889.457.000

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp. 197.646.000

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp. 197.646.000

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi
Kerja PNS 1 Tahun 197.646.000 0 Rp. 197.646.000

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp. 1.245.241.000



8/19/22, 7:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?RkLgrVBkLteChsqk0OreBWtT9FvGqvyG2Rv13Eh8slDn3JnHHHHLHFv0Mio8yKL@1U8RuCRR… 3/6

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp. 1.245.241.000

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi
Kerja PNS 1 Tahun 1.245.241.000 0 Rp. 1.245.241.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 4.883.700.288

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.02.03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 32.726.060

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 32.726.060

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.718.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.718.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 5.947.700

  [#] Penatausahaan Laporan Keuangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.947.700

  [-]  

 
Binder Clips

Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi
12

3 Dos Dos 36.300 0 Rp. 108.900

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 6 Dos Dos 18.700 0 Rp. 112.200

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12 6 Dos Dos 14.300 0 Rp. 85.800

 
Box / Dos Arsip

Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x
27,5 x 18,5 cm

20 Box Buah 19.800 0 Rp. 396.000

 
Buku, Form dan Agenda

Spesifikasi : Buku Kwitansi Dinas Uk. 1/3
Folio rangkap 2 / isi 100

40 Buku Buku 18.700 0 Rp. 748.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

6677
Lembar Lembar 300 0 Rp. 2.003.100

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6) 2 Box Box 121.000 0 Rp. 242.000

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 2 Box Box 55.000 0 Rp. 110.000

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 6cm 6 Buah Buah 24.200 0 Rp. 145.200

 
PENJILIDAN

Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100
lembar

15 Buku Buku 28.600 0 Rp. 429.000

  Snelhecter
Spesifikasi : Folio 95 Buah Buah 5.500 0 Rp. 522.500

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 50 Buah Buah 14.300 0 Rp. 715.000

  Stopmap 100 Buah Buah 3.300 0 Rp. 330.000



8/19/22, 7:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?RkLgrVBkLteChsqk0OreBWtT9FvGqvyG2Rv13Eh8slDn3JnHHHHLHFv0Mio8yKL@1U8RuCRR… 4/6

Spesifikasi : Folio

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 3.743.300

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop 80 gr (ukuran 1/2
Folio 100 lembar)

5 Dos Dos 53.900 0 Rp. 269.500

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5
Warna DF

8 Set Set 23.100 0 Rp. 184.800

  Kertas Folio / F4 60 gr
Spesifikasi : 6 Rim Rim 69.300 0 Rp. 415.800

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 35 Rim Rim 73.700 0 Rp. 2.579.500

  Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Berwarna 3 Rim Rim 97.900 0 Rp. 293.700

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 2.640.000

  Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000 240 Lembar Lembar 11.000 0 Rp. 2.640.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.387.000

  Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam 5 Unit Unit 477.400 0 Rp. 2.387.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 18.008.060

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 17.226.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 17.226.000

  [#] pelaksanaan penata usahaan dan pengujian/verifikasi keuanag SKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 17.226.000

  [-]  

 
Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi : Tenaga Administrasi
Akuntansi

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 17.226.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 782.060

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 689.040

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 76.560 0 Rp. 689.040

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 41.342

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 4.594 0 Rp. 41.342

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 51.678

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 5.742 0 Rp. 51.678

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 32.726.060

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Februari
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN



8/19/22, 7:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?RkLgrVBkLteChsqk0OreBWtT9FvGqvyG2Rv13Eh8slDn3JnHHHHLHFv0Mio8yKL@1U8RuCRR… 5/6

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.274.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.274.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.274.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.274.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 615.100

  [#] Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 615.100

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100 2 Lusin Lusin 49.500 0 Rp. 99.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 3 Dos Dos 18.700 0 Rp. 56.100

  Clips
Spesifikasi : Jepitan Kertas 5 Dos Buah 3.300 0 Rp. 16.500

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1020
Lembar Lembar 300 0 Rp. 306.000

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

 
PENJILIDAN

Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100
lembar

3 Buku Buku 28.600 0 Rp. 85.800

  Pensil
Spesifikasi : Hitam 5 Buah Buah 5.500 0 Rp. 27.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 658.900

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5
Warna DF

3 Set Set 23.100 0 Rp. 69.300

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 8 Rim Rim 73.700 0 Rp. 589.600

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.274.000

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.02.08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Juli s.d. Juli
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.243.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.243.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.243.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.243.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 828.300

  [#] Penyusunan Laporan Prognosis
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 828.300

  [-]  

  Ballpoint 2 Lusin Lusin 49.500 0 Rp. 99.000



8/19/22, 7:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?RkLgrVBkLteChsqk0OreBWtT9FvGqvyG2Rv13Eh8slDn3JnHHHHLHFv0Mio8yKL@1U8RuCRR… 6/6

Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 4 Dos Dos 3.300 0 Rp. 13.200

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1551
Lembar Lembar 300 0 Rp. 465.300

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 1 Box Box 55.000 0 Rp. 55.000

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 6cm 2 Buah Buah 24.200 0 Rp. 48.400

 
PENJILIDAN

Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100
lembar

2 Buku Buku 28.600 0 Rp. 57.200

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 4 Buah Buah 14.300 0 Rp. 57.200

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 10 Buah Buah 3.300 0 Rp. 33.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 414.700

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5
Warna DF

2 Set Set 23.100 0 Rp. 46.200

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 5 Rim Rim 73.700 0 Rp. 368.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.243.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 4.918.943.348

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



8/19/22, 7:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?0yxGLOh8QJyyqpGIziRflo5NAH8Udg3I2ZqcUH1YjAIf3Dq@pEo1EA5qRclFuexOgFBdo5CJXwg… 1/2

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 5.01 PERENCANAAN
Program : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program :
Kegiatan : 5.01.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Unit : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 7.998.100
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 7.998.100

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.03.06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 7.998.100

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.998.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.998.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.998.100

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 983.400

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 983.400

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pentel 3 Buah Buah 140.800 0 Rp. 422.400

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm 4 Buah Buah 71.500 0 Rp. 286.000

  Snelhecter 20 Buah Buah 5.500 0 Rp. 110.000



8/19/22, 7:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?0yxGLOh8QJyyqpGIziRflo5NAH8Udg3I2ZqcUH1YjAIf3Dq@pEo1EA5qRclFuexOgFBdo5CJXwg… 2/2

Spesifikasi : Folio

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 50 Buah Buah 3.300 0 Rp. 165.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 3.723.500

  Kertas Facsimile
Spesifikasi : Kertas Facsimile 30 x 210 mm 8 Roll Roll 60.500 0 Rp. 484.000

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 50 Rim Rim 55.000 0 Rp. 2.750.000

  Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Berwarna 5 Rim Rim 97.900 0 Rp. 489.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 3.291.200

  Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam 5 Unit Unit 477.400 0 Rp. 2.387.000

  USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB 3 Buah Buah 301.400 0 Rp. 904.200

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 7.998.100

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 7.998.100

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



8/19/22, 7:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ExVH/ezkBtjrvIniJ8iJNcQjyn8DRXkVW7faoPDz/GF83pjTmWDCNRBJL2y1wQRlM9fWE82GdJo… 1/8

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 5.01 PERENCANAAN
Program : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program :
Kegiatan : 5.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Unit : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 145.768.700
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 145.768.700

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 12 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 8.207.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.207.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.207.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.207.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 8.207.000

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.207.000

  [-]  

  Batu Baterai
Spesifikasi : Kecil (isi 4)

51 Per
Bungkus

Per
Bungkus 3.100 0 Rp. 158.100

  Batu Baterai
Spesifikasi : Sedang / Tanggung (isi 2)

57 Per
Bungkus

Per
Bungkus 13.300 0 Rp. 758.100

  Batu Baterai 65 Boks Boks 25.600 0 Rp. 1.664.000



8/19/22, 7:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ExVH/ezkBtjrvIniJ8iJNcQjyn8DRXkVW7faoPDz/GF83pjTmWDCNRBJL2y1wQRlM9fWE82GdJo… 2/8

Spesifikasi : Alkaline AAA

  Fitting
Spesifikasi : Plafond R 12 Buah Buah 16.400 0 Rp. 196.800

  Kabel
Spesifikasi : Kabel NYM ukuran 3 x 1,5 mm2 4 Roll Roll 302.700 0 Rp. 1.210.800

  Klem
Spesifikasi : 5 Buah Buah 600 0 Rp. 3.000

  Klem
Spesifikasi : Klem kabel 3 Pak Pak 19.500 0 Rp. 58.500

  Lampu LED
Spesifikasi : 13 Watt 10 Buah Buah 80.800 0 Rp. 808.000

  Lampu LED
Spesifikasi : 9 Watt 20 Buah Buah 67.500 0 Rp. 1.350.000

  Lampu TL
Spesifikasi : 18 Watt 27 Buah Buah 51.200 0 Rp. 1.382.400

  Steker
Spesifikasi : Dengan arder 5 Buah Buah 38.900 0 Rp. 194.500

  Stop Contact
Spesifikasi : Stop Contact Rol 7 Buah Buah 60.400 0 Rp. 422.800

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 8.207.000

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 12 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 32.140.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 32.140.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 32.140.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 32.140.900

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 13.884.000

  [#] BBM Genset
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 13.884.000

  [-]  

  pertamina Dex
Spesifikasi :

89 Liter x 12
Bulan Liter 13.000 0 Rp. 13.884.000

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp. 3.272.000

  [#] Penyediaan Bahan Logistik Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.272.000

  [-]  

  Isi Ulang Tabung Gas Elpiji
Spesifikasi : Kapasitas 12 Kg

20 Tabung x
1 Tahun Tabung 163.600 0 Rp. 3.272.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp. 14.984.900

  Air Mineral 24 Botol x 12
Bulan

Botol 2.100 0 Rp. 604.800



8/19/22, 7:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ExVH/ezkBtjrvIniJ8iJNcQjyn8DRXkVW7faoPDz/GF83pjTmWDCNRBJL2y1wQRlM9fWE82GdJo… 3/8

Spesifikasi : Air Mineral Kemasan Botol 330
ml

 
Air Mineral

Spesifikasi : Air Mineral Kemasan Botol 600
ml

1 Botol Botol 2.100 0 Rp. 2.100

 
Air Mineral

Spesifikasi : Air Mineral Kemasan Gelas
Plastik 220 ml

70 Gelas x 12
Bulan Gelas 1.100 0 Rp. 924.000

 
Air Mineral

Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi
ulang)

11 Galon x 12
Bulan Galon 28.700 0 Rp. 3.788.400

  Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

35 Kg x 12
Bulan Kg 14.400 0 Rp. 6.048.000

  Kopi
Spesifikasi : Kopi Instant 3 in 1

100 Sachet x
1 Tahun Sachet 2.100 0 Rp. 210.000

 
Kopi

Spesifikasi : Kopi Bubuk Kapal Api (bungkus
besar)

62 Sachet x 1
Tahun Sachet 25.600 0 Rp. 1.587.200

  Teh
Spesifikasi : Teh Celup isi 25 pc

6 Dos x 12
Bulan Dos 8.200 0 Rp. 590.400

  Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan kecil

25 Buah x 12
Bulan Buah 4.100 0 Rp. 1.230.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 32.140.900

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 4 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 7.387.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.387.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.387.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.387.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 6.415.400

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.415.400

  [-]  

 
Buku, Form dan Agenda

Spesifikasi : Buku Kendali Surat Keluar Uk.
1/4 Folio rangkap 2 isi 50

40 Buku Buku 11.000 0 Rp. 440.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

10007
Lembar Lembar 300 0 Rp. 3.002.100

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (warna) 150 Lembar Lembar 3.300 0 Rp. 495.000

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Map dengan Lambang / Logo
(chrome coated)

50 Lembar Lembar 11.000 0 Rp. 550.000



8/19/22, 7:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ExVH/ezkBtjrvIniJ8iJNcQjyn8DRXkVW7faoPDz/GF83pjTmWDCNRBJL2y1wQRlM9fWE82GdJo… 4/8

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Label Barang Inventaris
Lainnya

50 Buah Buah 3.300 0 Rp. 165.000

  Map Berlubang
Spesifikasi : 6 Buku Buku 91.300 0 Rp. 547.800

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

25 M2 M2 38.500 0 Rp. 962.500

 
PENJILIDAN

Spesifikasi : Jilid Ring Plastik Tipis < 100
lembar

5 Buku Buku 14.300 0 Rp. 71.500

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100 lembar 5 Buku Buku 28.600 0 Rp. 143.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tipis < 100 lembar 5 Buku Buku 7.700 0 Rp. 38.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 972.400

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Surat Kop Dinas
(sedang)

50 Buah Buah 3.300 0 Rp. 165.000

  Amplop
Spesifikasi : Amplop Surat Kop Dinas (besar) 30 Buah Buah 4.400 0 Rp. 132.000

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

4 Set Set 23.100 0 Rp. 92.400

  Kop Surat (kertas HVS 70 gr)
Spesifikasi : 2 warna 2 Rim Rim 171.600 0 Rp. 343.200

  Kop Surat (kertas HVS 80 gr)
Spesifikasi : 4 warna 1 Rim Rim 239.800 0 Rp. 239.800

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 7.387.800

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 12 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.100.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.100.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 4.100.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 4.100.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 4.100.000

  [#] Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.100.000

  [-]  

  Surat Kabar
Spesifikasi : Koran Lokal 10 Bulan Bulan 100.000 0 Rp. 1.000.000

  Surat Kabar
Spesifikasi : Koran Regional

10 Bulan Bulan 150.000 0 Rp. 1.500.000



8/19/22, 7:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ExVH/ezkBtjrvIniJ8iJNcQjyn8DRXkVW7faoPDz/GF83pjTmWDCNRBJL2y1wQRlM9fWE82GdJo… 5/8

  Surat Kabar
Spesifikasi : Koran Nasional 8 Bulan Bulan 200.000 0 Rp. 1.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 4.100.000

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.06.07 Penyediaan Bahan/Material

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan 4 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 14.841.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 14.841.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.841.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.841.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 14.841.000

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 14.841.000

  [-]  

 
Alat Pel Lantai

Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan kain
rumbai + tongkat pel

8 Set Set 47.100 0 Rp. 376.800

 
Ember

Spesifikasi : Ember Plastik Serbaguna warna
hitam anti pecah

3 Buah Buah 56.300 0 Rp. 168.900

  Engkrak
Spesifikasi : Engkrak Plastik 4 Buah Buah 22.500 0 Rp. 90.000

  Kain Pel
Spesifikasi : Kecil 5 Buah Buah 40.900 0 Rp. 204.500

  Kain Pel
Spesifikasi : Besar 5 Buah Buah 46.100 0 Rp. 230.500

  Kapur Barus
Spesifikasi : Isi Ulang 13 Buah Buah 24.600 0 Rp. 319.800

  Keset
Spesifikasi : Keset Karpet (40 x 60 cm) 3 Buah Buah 253.600 0 Rp. 760.800

 
Keset

Spesifikasi : Keset Sepet Depan Pintu Utama
Kantor (60 x 250 cm)

5 Buah Buah 72.600 0 Rp. 363.000

  Obat Nyamuk
Spesifikasi : Baygon Spray, isi 500 gram 10 Kaleng Kaleng 46.100 0 Rp. 461.000

  Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml) 31 Botol Botol 44.000 0 Rp. 1.364.000

  Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Porselin / Kloset 23 Botol Botol 19.500 0 Rp. 448.500

  Pembersih Kaca
Spesifikasi : Kecil 5 Kaleng Kaleng 20.500 0 Rp. 102.500

  Pengharum Ruangan 11 Buah Buah 30.700 0 Rp. 337.700



8/19/22, 7:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ExVH/ezkBtjrvIniJ8iJNcQjyn8DRXkVW7faoPDz/GF83pjTmWDCNRBJL2y1wQRlM9fWE82GdJo… 6/8

Spesifikasi : Pengharum Ruangan Kamar
Mandi

 
Pengharum Ruangan

Spesifikasi : Pengharum Ruangan Elektrik
Refill

103 Buah Buah 40.900 0 Rp. 4.212.700

  Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Kloset 15 Buah Buah 25.600 0 Rp. 384.000

  Sabun Cuci Piring, Gelas, dll
Spesifikasi : Sunlight Cair (Kemasan Refill) 24 Sachet Sachet 31.700 0 Rp. 760.800

  Sabun Cuci Tangan
Spesifikasi : Sabun Cuci Tangan Refil 30 Buah Buah 21.500 0 Rp. 645.000

  Sapu
Spesifikasi : Sapu Lowo-lowo 5 Buah Buah 31.700 0 Rp. 158.500

  Sapu
Spesifikasi : Sapu Ijuk 2 Buah Buah 78.800 0 Rp. 157.600

  Sapu
Spesifikasi : Sapu Lidi + Tongkat pegangan 4 Buah Buah 18.500 0 Rp. 74.000

  Serbet
Spesifikasi : Serbet Makan 6 Buah Buah 19.500 0 Rp. 117.000

  Sikat
Spesifikasi : Sikat Kawat 8 Buah Buah 12.300 0 Rp. 98.400

  Sikat
Spesifikasi : Sikat Kamar Mandi 11 Buah Buah 39.900 0 Rp. 438.900

  Sulak
Spesifikasi : Sulak bulu gagang rotan 4 Buah Buah 33.800 0 Rp. 135.200

  Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Injak 10 Lt 3 Buah Buah 169.800 0 Rp. 509.400

  Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak 45 Dos Dos 19.500 0 Rp. 877.500

  Tissue
Spesifikasi : Tissue Gulung (Toilet) 145 Roll Roll 7.200 0 Rp. 1.044.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 14.841.000

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 4 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.280.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.280.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.280.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.280.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 2.280.000

  [#] Penerimaan Tamu
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.280.000

  [-]  



8/19/22, 7:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ExVH/ezkBtjrvIniJ8iJNcQjyn8DRXkVW7faoPDz/GF83pjTmWDCNRBJL2y1wQRlM9fWE82GdJo… 7/8

  Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

10 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp. 1.500.000

  Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

10 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 13.000 0 Rp. 780.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 2.280.000

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 76.812.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 76.812.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.360.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.360.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 8.360.000

  [#] Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.360.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang x
11 Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.860.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

20 Orang x
11 Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 5.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 68.452.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 68.452.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 68.452.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 68.452.000

  [-]  

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota
Semarang (80 KM x 2) dengan menggunakan
Pertamax sebanyak 20 liter

4 Kendaraan
x 20 Kegiatan Kendaraan 260.000 0 Rp. 20.800.000

  [-] Eselon II  

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota
Semarang (80 KM x 2) dengan menggunakan
Pertamax sebanyak 20 liter

1 Kendaraan
x 36 Kali Kendaraan 260.000 0 Rp. 9.360.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

1 Orang x 3
Hari x 3
Kegiatan

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 3.330.000

  [-] Jakarta  



8/19/22, 7:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ExVH/ezkBtjrvIniJ8iJNcQjyn8DRXkVW7faoPDz/GF83pjTmWDCNRBJL2y1wQRlM9fWE82GdJo… 8/8

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

6 Orang / PP Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 13.608.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

6 Orang x 1
Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari 992.000 0 Rp. 11.904.000

  Uang Representasi perjalanan dinas
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 1
Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari 150.000 0 Rp. 300.000

  [-] Kendaraan Jabatan Bidang Ekpraswil  

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota
Semarang (80 KM x 2) dengan menggunakan
Pertamax sebanyak 20 liter

1 Kendaraan
x 30 Kegiatan Kendaraan 260.000 0 Rp. 7.800.000

  [-] Semarang  

  Uang Representasi perjalanan dinas
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3
Hari x 3
Kegiatan

Orang /
Hari 150.000 0 Rp. 1.350.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 76.812.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 145.768.700

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



8/19/22, 7:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?YmDwXYybWSWsHjbUjEzDShccmAfC0XQQpo5IiRWkJspampRXQAyk4ay6u0Jxgtt9UC8ZMje… 1/4

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 5.01 PERENCANAAN
Program : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program :
Kegiatan : 5.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Unit : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 269.553.192
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 269.553.192

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 2 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.039.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.039.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.039.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.039.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 489.500

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 297.000

  [-]  

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Surat Kop Dinas
(sedang)

50 Buah Buah 3.300 0 Rp. 165.000

  Amplop 1 Dos Dos 44.000 0 Rp. 44.000



8/19/22, 7:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?YmDwXYybWSWsHjbUjEzDShccmAfC0XQQpo5IiRWkJspampRXQAyk4ay6u0Jxgtt9UC8ZMje… 2/4

Spesifikasi : Airmail Tali (ukuran Folio 25
lembar)

  Amplop
Spesifikasi : Amplop Surat Kop Dinas (besar) 30 Buah Buah 4.400 0 Rp. 132.000

  Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet) 3 Dos Dos 31.900 0 Rp. 95.700

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu
Nama)

4 Dos Dos 13.200 0 Rp. 52.800

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 550.000

  Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000 50 Lembar Lembar 11.000 0 Rp. 550.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.039.500

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 12 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 85.246.709

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 85.246.709

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 85.246.709

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 85.246.709

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp. 1.800.000

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.800.000

  [-]  

  Tagihan telepon
Spesifikasi : 12 Bulan Bulan 150.000 0 Rp. 1.800.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp. 77.999.584

  Biaya Langganan Listrik Kantor Pemerintahan
Spesifikasi : Daya 6.600 s/d 200 KVA 57692 Kwh Kwh 1.352 0 Rp. 77.999.584

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp. 5.447.125

  langganan Aplikasi Berbayar
Spesifikasi : langganan cloud storage 1 Tahun Tahun 2.000.000 0 Rp. 2.000.000

 

ZOOM Meeting Professional License 1 Year
Subscription

Spesifikasi : ZOOM Meeting Professional
License 1 Year Subscription

1 Tahun Tahun 3.447.125 0 Rp. 3.447.125

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 85.246.709

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target



8/19/22, 7:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?YmDwXYybWSWsHjbUjEzDShccmAfC0XQQpo5IiRWkJspampRXQAyk4ay6u0Jxgtt9UC8ZMje… 3/4

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 183.266.983

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 183.266.983

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 183.266.983

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 175.308.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 37.500.000

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 37.500.000

  [-]  

 
Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi : Tenaga SK Walikota: Kualifikasi
S1/D4

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan 3.125.000 0 Rp. 37.500.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 34.452.000

 
Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi : Petugas Penerima Tamu / Front
Office

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 34.452.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 51.678.000

  Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Kebersihan Kantor

3 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 51.678.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp. 34.452.000

  Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Penjaga Malam Kantor

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 34.452.000

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp. 17.226.000

  Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Pengemudi

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 17.226.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 7.958.983

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 7.012.320

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

8 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 76.560 0 Rp. 5.512.320

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 3.125.000

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan 125.000 0 Rp. 1.500.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 420.739

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 3.125.000

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan 7.500 0 Rp. 90.000

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

8 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 4.594 0 Rp. 330.739

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 525.924

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 3.125.000

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan 9.375 0 Rp. 112.500

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

8 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 5.742 0 Rp. 413.424

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 183.266.983

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 269.553.192

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan



8/19/22, 7:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?YmDwXYybWSWsHjbUjEzDShccmAfC0XQQpo5IiRWkJspampRXQAyk4ay6u0Jxgtt9UC8ZMje… 4/4

Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



8/19/22, 7:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8pYqvlhR19Xo/RB@1OBoalvfJmpzqLM1he3JBFfdD9aCHJwGF/mGgLXdATU4oRpVDI0nh45Kt… 1/7

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 5.01 PERENCANAAN
Program : 5.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program :
Kegiatan : 5.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Unit : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 295.976.786
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 295.976.786

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

18 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 135.068.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 135.068.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 123.668.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 123.668.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 71.904.000

 
[#] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 71.904.000

  [-] Kendaraan Dinas Jabatan Esl 2  

  Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Esl 2

1 Unit x 5 Liter x
4 Kali

Liter 100.000 0 Rp. 2.000.000



8/19/22, 7:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8pYqvlhR19Xo/RB@1OBoalvfJmpzqLM1he3JBFfdD9aCHJwGF/mGgLXdATU4oRpVDI0nh45Kt… 2/7

Spesifikasi : Oli 4 Liter x 3 x 1 Tahun x
Rp.100.000 paling tinggi sejumlah
1.200.000

  [-] Kendaraan Dinas Jabatan Esl 3  

  Pertamax
Spesifikasi :

44 Liter x 6 Unit
x 12 Bulan Liter 13.000 0 Rp. 41.184.000

 

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Jabatan Esl 3

Spesifikasi : Oli 4 Liter x 3 x 1 Tahun x
Rp.100.000 paling tinggi sejumlah
1.200.000

5 Unit x 5 Liter x
4 Kali Liter 100.000 0 Rp. 10.000.000

  [-] Sepeda Motor Jabatan  

  Pertamax
Spesifikasi :

12 Liter x 10
Unit x 12 Bulan Liter 13.000 0 Rp. 18.720.000

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp. 51.764.000

  [-] Kendaraan Dinas Jabatan Esl 2  

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Esl 2

Spesifikasi : Suku Cadang
1 Tahun Tahun 18.760.000 0 Rp. 18.760.000

  [-] Kendaraan Dinas Jabatan Esl 3  

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Jabatan Esl 3

Spesifikasi : Suku Cadang
2 Unit / Tahun Tahun 14.690.000 0 Rp. 29.380.000

  [-] Sepeda Motor Jabatan  

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Roda 2 operasional

Spesifikasi : Suku Cadang
12 Unit / Tahun Tahun 302.000 0 Rp. 3.624.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 11.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 11.400.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 11.400.000

  [-] Kendaraan Dinas Roda 4  

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional Roda 4

Spesifikasi : STNK
6 Unit / Tahun Tahun 1.500.000 0 Rp. 9.000.000

  [-] Sepeda Motor Jabatan  

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Roda 2 operasional

Spesifikasi : STNK
16 Unit / Tahun Tahun 150.000 0 Rp. 2.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 135.068.000

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 44.491.000



8/19/22, 7:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8pYqvlhR19Xo/RB@1OBoalvfJmpzqLM1he3JBFfdD9aCHJwGF/mGgLXdATU4oRpVDI0nh45Kt… 3/7

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 44.491.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 42.091.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 42.091.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 24.564.000

 
[#] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 24.564.000

  [-] Kendaraan Beroda 4  

  Pertamax
Spesifikasi :

49 Liter x 1 Unit
x 12 Bulan Liter 13.000 0 Rp. 7.644.000

 

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional Roda 4

Spesifikasi : Oli 4 Liter x 3 x 1 Tahun x
Rp.100.000 paling tinggi sejumlah
1.200.000

4 Liter x 3 Kali Liter 100.000 0 Rp. 1.200.000

  [-] Sepeda Motor  

  Pertamax
Spesifikasi :

10 Liter x 7 Unit
x 12 Bulan Liter 13.000 0 Rp. 10.920.000

 

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Roda 2 operasional

Spesifikasi : Oli 1 Liter x 3 x 1 Tahun x
Rp.50.000 paling tinggi sejumlah 150.000

4 Unit x 12
Bulan Liter 100.000 0 Rp. 4.800.000

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp. 17.527.000

  [-] Kendaraan Beroda 4  

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional Roda 4

Spesifikasi : Suku Cadang
1 Unit / Tahun Tahun 6.655.000 0 Rp. 6.655.000

  [-] Sepeda Motor  

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Roda 2 operasional

Spesifikasi : Suku Cadang

3 Unit / Tahun x
12 Bulan Tahun 302.000 0 Rp. 10.872.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 2.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 2.400.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 2.400.000

  [-] Kendaraan Beroda 4  

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional Roda 4

Spesifikasi : STNK
1 Unit / Tahun Tahun 1.500.000 0 Rp. 1.500.000

  [-] Sepeda Motor  

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Roda 2 operasional

Spesifikasi : STNK
6 Unit / Tahun Tahun 150.000 0 Rp. 900.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 44.491.000

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.09.05 Pemeliharaan Mebel

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Maret s.d. Agustus
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target



8/19/22, 7:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8pYqvlhR19Xo/RB@1OBoalvfJmpzqLM1he3JBFfdD9aCHJwGF/mGgLXdATU4oRpVDI0nh45Kt… 4/7

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 3.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 3.000.000

5.1.02.03.02.0131 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Meja dan Kursi Kerja/Rapat
Pejabat-Lemari dan Arsip Pejabat Rp. 3.000.000

  [#] Pemeliharaan Mebel
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.000.000

  [-]  

  Pemeliharaan Lemari dan Arsip Pejabat
Spesifikasi : Filing Cabinet 6 Unit / Tahun Unit /

Tahun 500.000 0 Rp. 3.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 3.000.000

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 53.704.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 53.704.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.100.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.100.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 1.100.000

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.100.000

  [-] Genset  

  Oli
Spesifikasi : Oli Genset

1 Unit / Tahun x
2 Kali

Unit /
Tahun 550.000 0 Rp. 1.100.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 52.604.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 52.604.000

5.1.02.03.02.0022 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set Rp. 7.190.000

  Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Genset < 50 KVA 1 Unit / Tahun Unit /

Tahun 7.190.000 0 Rp. 7.190.000

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp. 12.199.000

  [-]  

  Pemeliharaan alat kantor lainnya
Spesifikasi : cctv 3 Unit / Tahun Unit /

Tahun 1.000.000 0 Rp. 3.000.000

  Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sound System 1 Unit / Tahun Unit /

Tahun 4.500.000 0 Rp. 4.500.000

  Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Kamera Digital 1 Unit / Tahun Unit /

Tahun 699.000 0 Rp. 699.000

  Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya 4 Unit / Tahun Unit / 1.000.000 0 Rp. 4.000.000



8/19/22, 7:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8pYqvlhR19Xo/RB@1OBoalvfJmpzqLM1he3JBFfdD9aCHJwGF/mGgLXdATU4oRpVDI0nh45Kt… 5/7

Spesifikasi : Over Head Projector Tahun

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat
Pendingin Rp. 9.919.000

  Pemeliharaan Alat Pendingin
Spesifikasi : Window AC 1-2 PK 9 Unit / Tahun Unit /

Tahun 831.000 0 Rp. 7.479.000

  Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : AC Split 4 Unit / Tahun Unit /

Tahun 610.000 0 Rp. 2.440.000

5.1.02.03.02.0127 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Meja dan Kursi Kerja/Rapat
Pejabat-Kursi Kerja Pejabat Rp. 1.066.000

  Pemeliharaan Kursi Kerja Pejabat
Spesifikasi : Kursi Pejabat Eselon 2 Unit / Tahun Unit /

Tahun 533.000 0 Rp. 1.066.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp. 15.330.000

  [-] Notebook  

  Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Personal Computer / Notebook 10 Unit Unit /

Tahun 730.000 0 Rp. 7.300.000

  [-] PC  

  Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Personal Computer / Notebook 11 Unit Unit /

Tahun 730.000 0 Rp. 8.030.000

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp. 6.900.000

  [-]  

  Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Printer 10 Unit / Tahun Unit /

Tahun 690.000 0 Rp. 6.900.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 53.704.000

Sub Kegiatan : 5.01.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 59.713.786

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 59.713.786

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 15.796.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 15.583.600

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp. 11.372.600

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.372.600

  [-]  

  Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Tembok 5 kg (menengah) 4 Galon Galon 203.500 0 Rp. 814.000

  Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Besi (standart) 3 Kg Kg 75.700 0 Rp. 227.100

 
Cat Tembok, Genting dan Kayu

Spesifikasi : Cat Tembok Exterior, 2.5 ltr
(Dulux)

3 Galon Galon 339.500 0 Rp. 1.018.500

  Cat Tembok, Genting dan Kayu 3 Kg Kg 74.700 0 Rp. 224.100



8/19/22, 7:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8pYqvlhR19Xo/RB@1OBoalvfJmpzqLM1he3JBFfdD9aCHJwGF/mGgLXdATU4oRpVDI0nh45Kt… 6/7

Spesifikasi : Cat dasar kayu (standart)

 
Lantai Keramik

Spesifikasi : Keramik 20 x 20 motif kasar
KW1

10 M2 M2 108.400 0 Rp. 1.084.000

  Pasir
Spesifikasi : Pasir Urug 6 M3 M3 339.500 0 Rp. 2.037.000

  Pengunci
Spesifikasi : Engsel Pintu Stainless 3 Pasang Pasang 195.300 0 Rp. 585.900

 
Penutup Atap Fiber Semen / Asbes

Spesifikasi : Gelombang Besar Uk. 3 m x
1,05 m x 4 mm

24 Lembar Lembar 193.300 0 Rp. 4.639.200

  Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg) 12 Zak Zak 61.900 0 Rp. 742.800

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp. 3.220.500

  Anggrek Dendrobium Flowering
Spesifikasi : 15 Pot Pot 48.100 0 Rp. 721.500

  Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Pentas karimbosa 50 Batang Batang 17.400 0 Rp. 870.000

  Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Rumput gajah variegata 30 M2 M2 45.000 0 Rp. 1.350.000

  Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Krokot Merah 90 Batang Batang 3.100 0 Rp. 279.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 242.700

  Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas Roll 5 Buah Buah 19.500 0 Rp. 97.500

 
Kran

Spesifikasi : Kran 1/2" bak cuci dapur
(standart)

1 Buah Buah 145.200 0 Rp. 145.200

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp. 553.500

  Pupuk Pertanian
Spesifikasi : Pupuk Kompos 45 Zak Zak 12.300 0 Rp. 553.500

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya Rp. 194.300

  Obat-obatan Pertanian
Spesifikasi : Anorganik (cair) 1 Liter Liter 194.300 0 Rp. 194.300

5.1.02.01.02 Belanja Barang Tak Habis Pakai Rp. 212.800

5.1.02.01.02.0012 Belanja Pipa-Pipa Plastik PVC (UPVC) Rp. 212.800

  Pipa PVC
Spesifikasi : Pipa PVC ½" AW 8 Batang Batang 26.600 0 Rp. 212.800

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 8.798.386

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 8.798.386

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 7.930.736

  Upah Pekerja
Spesifikasi : Kepala tukang 2 Orang x 7 Hari Orang /

Hari 100.193 0 Rp. 1.402.702

  Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang batu

2 Orang x 15
Hari

Orang /
Hari 86.765 0 Rp. 2.602.950

  Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang kayu 2 Orang x 4 Hari Orang /

Hari 100.193 0 Rp. 801.544

  Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang cat/pelitur 2 Orang x 4 Hari Orang /

Hari 86.765 0 Rp. 694.120



8/19/22, 7:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8pYqvlhR19Xo/RB@1OBoalvfJmpzqLM1he3JBFfdD9aCHJwGF/mGgLXdATU4oRpVDI0nh45Kt… 7/7

  Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang besi

4 Orang x 7 Hari Orang /
Hari

86.765 0 Rp. 2.429.420

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp. 867.650

  Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang Listrik 2 Orang x 5 Hari Orang /

Hari 86.765 0 Rp. 867.650

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 35.119.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp. 35.119.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor Rp. 35.119.000

  [-] Rehabilitasi garasi  

 

Satuan Biaya Pemeliharaan Gedung atau
Bangunan Dalam Negeri

Spesifikasi : Jenis Bangunan: Gedung
Bertingkat

203 M2 M2 173.000 0 Rp. 35.119.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 59.713.786

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 295.976.786

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



8/19/22, 7:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gLroDlwV8cRIIeNjmnzA@0/68XLZrQlnYyc0nWd14It7wcjIw7/EjktB1JWz9i@iTu5e4hcrXY/fsrBs… 1/8

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 5.01 PERENCANAAN
Program : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH
Capaian Program :
Kegiatan : 5.01.02.2.01 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Unit : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 785.048.860
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 785.048.860

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 5.01.02.2.01.03 Pelaksanaan Konsultasi Publik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Februari s.d. Agustus
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Berita Acara Konsultasi Publik 4 Berita Acara

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 47.012.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 47.012.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 19.287.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 19.287.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.592.000

  [#] konsultasi publik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.592.000

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100 6 Lusin Lusin 49.500 0 Rp. 297.000

  Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/4 Folio 50 Buku Buku 6.600 0 Rp. 330.000

  FOTOKOPI 7500 Lembar Lembar 300 0 Rp. 2.250.000



8/19/22, 7:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gLroDlwV8cRIIeNjmnzA@0/68XLZrQlnYyc0nWd14It7wcjIw7/EjktB1JWz9i@iTu5e4hcrXY/fsrBs… 2/8

Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 50 Buah Buah 14.300 0 Rp. 715.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 495.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 3 Botol Botol 165.000 0 Rp. 495.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 15.200.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

400 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 5.200.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

400 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 10.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 18.725.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 15.925.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 15.250.000

 

HONORARIUM NARASUMBER,
MODERATOR, ATAU PEMBAWA ACARA
PROFESIONAL

Spesifikasi : Honorarium Pembawa
Acara

3 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 750.000 0 Rp. 2.250.000

 

HONORARIUM NARASUMBER,
MODERATOR, ATAU PEMBAWA ACARA
PROFESIONAL

Spesifikasi : Honorarium Narasumber

6 Jam Orang /
Jam 1.700.000 0 Rp. 10.200.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas
untuk pejabat negara, pejabat daerah,
aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan
DPRD / Pejabat Setingkat Kepala
Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan

2 Orang / Jam Orang /
Jam 1.400.000 0 Rp. 2.800.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 675.000

  Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

9 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 75.000 0 Rp. 675.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 2.800.000

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp. 2.800.000

  Sewa Lain-lain
Spesifikasi : Sewa dekorasi taman 4 Set Set 700.000 0 Rp. 2.800.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 9.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 9.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 9.000.000

 

Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk
Masyarakat dalam Rapat/Seminar dan
Kegiatan Sejenisnya yang
diselenggarakan OPD

180 Orang /
Kegiatan

Orang /
Hari 50.000 0 Rp. 9.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 47.012.000

Sub Kegiatan : 5.01.02.2.01.04 Koordinasi Pelaksanaan Forum Perangkat Daerah/Lintas Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :



8/19/22, 7:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gLroDlwV8cRIIeNjmnzA@0/68XLZrQlnYyc0nWd14It7wcjIw7/EjktB1JWz9i@iTu5e4hcrXY/fsrBs… 3/8

Waktu Pelaksanaan : Februari s.d. Agustus
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Berita Acara Forum Perangkat Daerah/Lintas Perangkat Daerah 9 Berita Acara

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 38.401.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 38.401.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.026.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.026.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.600.000

  [#] Forum PD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.600.000

  [-]  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih) 12000 Lembar Lembar 300 0 Rp. 3.600.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 726.000

  Kertas Folio / F4 70 gr
Spesifikasi : 5 Rim Rim 75.900 0 Rp. 379.500

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 5 Rim Rim 69.300 0 Rp. 346.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.700.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

150 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.950.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

150 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 3.750.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 28.375.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 28.375.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 28.000.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas
untuk pejabat negara, pejabat daerah,
aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota
DPRD / yang disetarakan

28 Orang /
Kegiatan

Orang /
Jam 1.000.000 0 Rp. 28.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 375.000

  Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

5 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 75.000 0 Rp. 375.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 38.401.000

Sub Kegiatan : 5.01.02.2.01.05 Pelaksanaan Musrenbang Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Maret s.d. April
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Berita Acara Musrenbang Kabupaten/Kota 1 Berita Acara

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Jumlah



8/19/22, 7:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gLroDlwV8cRIIeNjmnzA@0/68XLZrQlnYyc0nWd14It7wcjIw7/EjktB1JWz9i@iTu5e4hcrXY/fsrBs… 4/8

Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 62.765.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 62.765.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 27.140.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 27.140.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 5.310.000

  [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.000.000

  [-]  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih) 10000 Lembar Lembar 300 0 Rp. 3.000.000

  [#] musrenbang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.310.000

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100 20 Lusin Lusin 49.500 0 Rp. 990.000

  Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/4 Folio 200 Buku Buku 6.600 0 Rp. 1.320.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 4.520.000

  Tas
Spesifikasi : Tas Berlogo Kota Magelang 200 Buah Buah 22.600 0 Rp. 4.520.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 17.310.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

620 Dus Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 8.060.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

370 Dus Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 9.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 30.625.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 17.125.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 15.000.000

 

HONORARIUM NARASUMBER,
MODERATOR, ATAU PEMBAWA ACARA
PROFESIONAL

Spesifikasi : Honorarium Moderator

2 Orang / Jam Orang /
Kegiatan 1.000.000 0 Rp. 2.000.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas
untuk pejabat negara, pejabat daerah,
aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah
/ yang disetarakan

2 Orang / Jam Orang /
Jam 900.000 0 Rp. 1.800.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas
untuk pejabat negara, pejabat daerah,
aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan
DPRD / Pejabat Setingkat Kepala
Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan

2 Orang / Jam x
2 Orang / Jam x
2 Orang / Jam

Orang /
Jam 1.400.000 0 Rp. 11.200.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 1.125.000

  Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan 15 Orang / Kali Orang /

Kegiatan 75.000 0 Rp. 1.125.000



8/19/22, 7:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gLroDlwV8cRIIeNjmnzA@0/68XLZrQlnYyc0nWd14It7wcjIw7/EjktB1JWz9i@iTu5e4hcrXY/fsrBs… 5/8

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp. 1.000.000

  Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Keamanan 20 Orang / Kali Orang /

Hari 50.000 0 Rp. 1.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 10.700.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp. 4.100.000

  Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Bundar/Kotak + Cover 50 Hari Buah/Hari 42.000 0 Rp. 2.100.000

  Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Lipat 200 Hari Buah/Hari 10.000 0 Rp. 2.000.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 6.600.000

  Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Tenda Plafon VIP 200 Hari / M2 M2 33.000 0 Rp. 6.600.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 2.800.000

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp. 2.800.000

  Sewa Lain-lain
Spesifikasi : Sewa dekorasi taman 4 Set Set 700.000 0 Rp. 2.800.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 5.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 5.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 5.000.000

 

Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk
Masyarakat dalam Rapat/Seminar dan
Kegiatan Sejenisnya yang
diselenggarakan OPD

100 Orang /
Kegiatan

Orang /
Hari 50.000 0 Rp. 5.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 62.765.000

Sub Kegiatan : 5.01.02.2.01.07 Koordinasi Penyusunan dan Penetapan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah
Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Oktober
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota yang
Ditetapkan(RPJPD/RPJMD/RKPD)

0 Dokumen

Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota yang
Ditetapkan(RPJPD/RPJMD/RKPD)

4 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 636.870.860

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 636.870.860

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 94.446.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 94.446.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 27.627.000

  [#] penyusunan dokumen perencanaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 27.627.000

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

1 Lusin Lusin 49.500 0 Rp. 49.500



8/19/22, 7:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gLroDlwV8cRIIeNjmnzA@0/68XLZrQlnYyc0nWd14It7wcjIw7/EjktB1JWz9i@iTu5e4hcrXY/fsrBs… 6/8

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih) 90000 Lembar Lembar 300 0 Rp. 27.000.000

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6) 1 Box Box 121.000 0 Rp. 121.000

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 2 Box Box 55.000 0 Rp. 110.000

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 5 Buah Buah 12.100 0 Rp. 60.500

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 20 Buah Buah 14.300 0 Rp. 286.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 770.000

  Kertas Folio / F4 70 gr
Spesifikasi : 5 Rim Rim 75.900 0 Rp. 379.500

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 5 Rim Rim 78.100 0 Rp. 390.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.449.800

  Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam 2 Unit Unit 477.400 0 Rp. 954.800

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 3 Botol Botol 165.000 0 Rp. 495.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 64.600.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

1700 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 22.100.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

1700 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 42.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 517.208.060

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 66.426.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 31.600.000

 

HONORARIUM NARASUMBER,
MODERATOR, ATAU PEMBAWA ACARA
PROFESIONAL

Spesifikasi : Honorarium Narasumber

12 Orang / Jam Orang /
Jam 1.700.000 0 Rp. 20.400.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas
untuk pejabat negara, pejabat daerah,
aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan
DPRD / Pejabat Setingkat Kepala
Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan

8 Orang / Jam Orang /
Jam 1.400.000 0 Rp. 11.200.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 14.600.000

 
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan oleh Walikota

Spesifikasi : Pengarah 2

4 Orang / Bulan
/ Kegiatan

Orang /
Bulan 1.400.000 0 Rp. 5.600.000

 
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan oleh Walikota

Spesifikasi : Pengarah 1

4 Orang / Bulan
/ Kegiatan

Orang /
Bulan 1.500.000 0 Rp. 6.000.000

 
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan oleh Walikota

Spesifikasi : Sekretaris

4 Orang / Bulan
/ Kegiatan

Orang /
Bulan 750.000 0 Rp. 3.000.000



8/19/22, 7:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gLroDlwV8cRIIeNjmnzA@0/68XLZrQlnYyc0nWd14It7wcjIw7/EjktB1JWz9i@iTu5e4hcrXY/fsrBs… 7/8

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 17.226.000

  Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Administrasi Umum 9 Orang / Bulan Orang /

Bulan 1.914.000 0 Rp. 17.226.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 3.000.000

  Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

40 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 75.000 0 Rp. 3.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 782.060

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 689.040

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000 9 Orang / Bulan Orang /

Bulan 76.560 0 Rp. 689.040

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 41.342

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000 9 Orang / Bulan Orang /

Bulan 4.594 0 Rp. 41.342

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 51.678

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000 9 Orang / Bulan Orang /

Bulan 5.742 0 Rp. 51.678

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp. 450.000.000

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp. 450.000.000

 

Belanja jasa konsultansi penyusunan
dokumen perencanaan pembangunan
daerah jangka menengah

Spesifikasi : Belanja jasa konsultansi
penyusunan dokumen perencanaan
pembangunan daerah jangka
menengah

1 Paket Paket 150.000.000 0 Rp. 150.000.000

 

Belanja jasa konsultansi penyusunan
dokumen perencanaan pembangunan
daerah jangka panjang

Spesifikasi : Belanja jasa konsultansi
penyusunan dokumen perencanaan
pembangunan daerah jangka panjang

1 Paket Paket 300.000.000 0 Rp. 300.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 25.216.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 25.216.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 11.216.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi JAWA TENGAH

4 Orang / Hari Orang /
Hari 954.000 0 Rp. 3.816.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Untuk Pejabat Negara, Pejabat
Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi
JAWA TENGAH

20 Orang / Hari Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 7.400.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 14.000.000

 

Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk
Masyarakat dalam Rapat/Seminar dan
Kegiatan Sejenisnya yang
diselenggarakan OPD

280 Orang / Hari Orang /
Hari 50.000 0 Rp. 14.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 636.870.860

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 785.048.860



8/19/22, 7:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gLroDlwV8cRIIeNjmnzA@0/68XLZrQlnYyc0nWd14It7wcjIw7/EjktB1JWz9i@iTu5e4hcrXY/fsrBs… 8/8

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



8/19/22, 7:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?YtzgmYOE/NWY7aiwi1AnhzmLsKPz@6fDIvI3@jDapkjEt7uDagBjTCd@5ucclhdzRBdDpIVKSfz… 1/5

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 5.01 PERENCANAAN
Program : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH
Capaian Program :
Kegiatan : 5.01.02.2.02 Analisis Data dan Informasi Pemerintahan Daerah Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Unit : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 85.000.000
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 85.000.000

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 5.01.02.2.02.02 Pembinaan dan Pemanfaatan Data dan Informasi Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Dibina dalam Pemanfaatan Data dan Informasi 30 Orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 73.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 73.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.680.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.680.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.372.200

  [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 375.100

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P 1 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 39.600

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 2 Dus Dos 18.700 0 Rp. 37.400



8/19/22, 7:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?YtzgmYOE/NWY7aiwi1AnhzmLsKPz@6fDIvI3@jDapkjEt7uDagBjTCd@5ucclhdzRBdDpIVKSfz… 2/5

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12

3 Dus Dos 9.900 0 Rp. 29.700

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 2 Dus Dos 12.100 0 Rp. 24.200

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D) 1 Buah Buah 46.200 0 Rp. 46.200

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 1 Box Box 55.000 0 Rp. 55.000

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm 2 Buah Buah 71.500 0 Rp. 143.000

  [#] Penggandaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.997.100

  [-]  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih) 6657 Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.997.100

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.537.800

  [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.537.800

  [-]  

  Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung 2 Dus Dos 22.000 0 Rp. 44.000

  Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet) 2 Dus Dos 31.900 0 Rp. 63.800

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 10 Rim Rim 69.300 0 Rp. 693.000

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 10 Rim Rim 73.700 0 Rp. 737.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.650.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 10 Botol Botol 165.000 0 Rp. 1.650.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 9.120.000

  [#] Mamin Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.120.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

80 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 6.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

80 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 3.120.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 55.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 55.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 6.000.000

  [#] Honorarium
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.000.000

  [-]  

  Honorarium Moderator, Pembawa Acara kepada
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak
lain

1 Orang x 3
Jam

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp. 1.200.000



8/19/22, 7:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?YtzgmYOE/NWY7aiwi1AnhzmLsKPz@6fDIvI3@jDapkjEt7uDagBjTCd@5ucclhdzRBdDpIVKSfz… 3/5

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon I / yang disetarakan

2 Orang x 2
Jam

Orang /
Jam 1.200.000 0 Rp. 4.800.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 49.200.000

 
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan oleh Walikota

Spesifikasi : Pengarah 1

1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Bulan 1.500.000 0 Rp. 3.000.000

 
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan oleh Walikota

Spesifikasi : Pengarah 2

1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Bulan 1.400.000 0 Rp. 2.800.000

 
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan oleh Walikota

Spesifikasi : Anggota

31 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Bulan 700.000 0 Rp. 43.400.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 3.120.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 3.120.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 3.120.000

  [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.120.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi : Biaya taksi di Provinsi JAWA
TENGAH

3 Orang x 2
Kegiatan x 2
Kali

Orang /
Kali 75.000 0 Rp. 900.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

3 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 2.220.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 73.000.000

Sub Kegiatan : 5.01.02.2.02.03 Penyusunan Profil Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Buku Profil Pembangunan Daerah yang Diterbitkan 2 Buku

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 12.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 12.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.669.000

  [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 299.200

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P 2 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 79.200

  Binder Clips 2 Dus Dos 9.900 0 Rp. 19.800



8/19/22, 7:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?YtzgmYOE/NWY7aiwi1AnhzmLsKPz@6fDIvI3@jDapkjEt7uDagBjTCd@5ucclhdzRBdDpIVKSfz… 4/5

Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 2 Dus Dos 18.700 0 Rp. 37.400

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 1 Dus Dos 12.100 0 Rp. 12.100

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D) 1 Buah Buah 46.200 0 Rp. 46.200

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 1 Box Box 55.000 0 Rp. 55.000

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Economic 1 Buah Buah 44.000 0 Rp. 44.000

  Snelhecter
Spesifikasi : Folio 1 Lembar Buah 5.500 0 Rp. 5.500

  [#] Cetak dan Jilid
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.992.000

  [-]  

  Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. Folio 4 warna, 1 muka 600 Lembar Lembar 4.400 0 Rp. 2.640.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar 5 Buku Buku 70.400 0 Rp. 352.000

  [#] Penggandaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 377.800

  [-]  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Double Folio (F3) 1 Lembar Lembar 1.000 0 Rp. 1.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih) 1256 Lembar Lembar 300 0 Rp. 376.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.441.000

  [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.441.000

  [-]  

  Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung 2 Dus Dos 22.000 0 Rp. 44.000

  Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet) 2 Dus Dos 31.900 0 Rp. 63.800

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 11 Rim Rim 68.200 0 Rp. 750.200

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 10 Rim Rim 58.300 0 Rp. 583.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 330.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 2 Botol Botol 165.000 0 Rp. 330.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.560.000

  [#] Makan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.560.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

40 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.560.000



8/19/22, 7:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?YtzgmYOE/NWY7aiwi1AnhzmLsKPz@6fDIvI3@jDapkjEt7uDagBjTCd@5ucclhdzRBdDpIVKSfz… 5/5

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

40 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp. 3.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 2.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 2.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 2.000.000

  [#] Honorarium
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.000.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD /
yang disetarakan

1 Orang x 2
Jam

Orang /
Jam 1.000.000 0 Rp. 2.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 12.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 85.000.000

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



8/19/22, 7:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Vinvl2NOm0QtwSejWnSTJQJEfSRjX2s5tCtBqavwDN5xfoh1EXZnfK0NU2FNEMkqyfZmDT4mG… 1/3

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 5.01 PERENCANAAN
Program : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH
Capaian Program :
Kegiatan : 5.01.02.2.03 Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Unit : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 20.000.000
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 20.000.000

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 5.01.02.2.03.01 Koordinasi Pengendalian Perencanaan dan Pelaksanaan Pembangunan Daerah di
Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pengendalian Perencanaan dan Pelaksanaan Pembangunan 4 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 20.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 20.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.140.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.140.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.080.000

  [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 279.400

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P 1 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 39.600

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 1 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 44.000



8/19/22, 7:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Vinvl2NOm0QtwSejWnSTJQJEfSRjX2s5tCtBqavwDN5xfoh1EXZnfK0NU2FNEMkqyfZmDT4mG… 2/3

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

1 Dus Dos 12.100 0 Rp. 12.100

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12 2 Dus Dos 14.300 0 Rp. 28.600

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 2 Dus Dos 18.700 0 Rp. 37.400

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 2 Dus Box 55.000 0 Rp. 110.000

  Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Kecil (A-100) 1 Buah Dos 7.700 0 Rp. 7.700

  [#] Penggandaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.800.600

  [-]  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih) 6002 Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.800.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 715.000

  [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 715.000

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 5 Rim Rim 69.300 0 Rp. 346.500

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 5 Rim Rim 73.700 0 Rp. 368.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 495.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 3 Botol Botol 165.000 0 Rp. 495.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.850.000

  [#] Makan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.850.000

  [-] Insidental  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

26 Orang x 6
Kegiatan

Orang
/ Kali 25.000 0 Rp. 3.900.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

25 Orang x 6
Kegiatan

Orang
/ Kali 13.000 0 Rp. 1.950.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 10.860.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 10.860.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 10.860.000

  [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.860.000

  [-] Jawa Tengah  

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

3 Orang x 2
Kegiatan

Orang
/ Hari 370.000 0 Rp. 2.220.000

  [-] Luar Jateng  

  Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pergi Pulang (PP)

2 Orang x 1
Kegiatan

Orang
/ PP

2.268.000 0 Rp. 4.536.000



8/19/22, 7:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Vinvl2NOm0QtwSejWnSTJQJEfSRjX2s5tCtBqavwDN5xfoh1EXZnfK0NU2FNEMkqyfZmDT4mG… 3/3

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 1
Hari

Orang
/ Hari 992.000 0 Rp. 1.984.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I.
JAKARTA

2 Orang x 2
Hari x 1
Kegiatan

Orang
/ Hari 530.000 0 Rp. 2.120.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 20.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 20.000.000

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



8/19/22, 7:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?dokmhXM8DeIxWKV4xTna16RKbH69ZE8Thp6@g3h3zCskjmPirIu@sDKvnCCPoW3rxZIBusB6… 1/3

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 5.01 PERENCANAAN
Program : 5.01.02 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH
Capaian Program :
Kegiatan : 5.01.02.2.04 Implementasi Sistem Informasi Pemerintahan Daerah di Bidang Pembangunan Daerah
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Unit : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 22.000.000
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 22.000.000

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 5.01.02.2.04.02 Penerapan Sistem Informasi Pemerintahan Daerah di Bidang Pembangunan Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penerapan Sistem Informasi Pemerintahan Daerah di Bidang
Pembangunan Daerah

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 22.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 22.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.808.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.808.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.866.800

  [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 283.800

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P 1 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 39.600

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12 2 Dus Dos 9.900 0 Rp. 19.800



8/19/22, 7:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?dokmhXM8DeIxWKV4xTna16RKbH69ZE8Thp6@g3h3zCskjmPirIu@sDKvnCCPoW3rxZIBusB6… 2/3

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

2 Dus Dos 18.700 0 Rp. 37.400

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 1 Box Box 55.000 0 Rp. 55.000

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Economic 3 Buah Buah 44.000 0 Rp. 132.000

  [#] Penggandaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.583.000

  [-]  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih) 8610 Lembar Lembar 300 0 Rp. 2.583.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.201.200

  [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.201.200

  [-]  

  Amplop Polos Panjang (Cabinet)
Spesifikasi : 3 Dus Dus 31.900 0 Rp. 95.700

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 15 Rim Rim 73.700 0 Rp. 1.105.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.320.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 8 Botol Botol 165.000 0 Rp. 1.320.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.420.000

  [#] Makan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.420.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

30 Orang x 3
Kegiatan

Orang
/ Kali 25.000 0 Rp. 2.250.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

30 Orang x 3
Kegiatan

Orang
/ Kali 13.000 0 Rp. 1.170.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 2.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 2.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 2.000.000

  [#] Honorarium
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.000.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan
pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD /
yang disetarakan

1 Orang x 2
Jam

Orang
/ Jam 1.000.000 0 Rp. 2.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 11.192.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 11.192.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 11.192.000

  [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.192.000



8/19/22, 7:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?dokmhXM8DeIxWKV4xTna16RKbH69ZE8Thp6@g3h3zCskjmPirIu@sDKvnCCPoW3rxZIBusB6… 3/3

  [-]  

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

4 Orang x 1
Kegiatan

Orang
/ PP 2.268.000 0 Rp. 9.072.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I.
JAKARTA

4 Orang x 1
Hari x 1
Kegiatan

Orang
/ Hari 530.000 0 Rp. 2.120.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 22.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 22.000.000

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.01 PERENCANAAN

Program : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

Capaian Program :

Kegiatan : 5.01.03.2.01 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Unit : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 385.815.260

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 385.815.260

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 5.01.03.2.01.01 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang
Pemerintahan (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pemerintahan yang
Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

4 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 66.998.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 66.998.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 66.998.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 66.998.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.823.800

  [#] Desk Rantekno RPJPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 323.400

  [-] Desk Rantekno RPJPD  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

4 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 158.400

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 12.100 0 Rp. 24.200

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi :

1 Buku Buku 57.200 0 Rp. 57.200

  Lain-lain 1 Buah Buah 12.100 0 Rp. 12.100



Spesifikasi : Stick Notes

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 8 gr

1 Buah Buah 9.900 0 Rp. 9.900

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

1 Buah Buah 28.600 0 Rp. 28.600

  Stopmap
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 3.300 0 Rp. 33.000

  [#] Desk RKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 511.500

  [-] Desk RKPD  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

4 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 158.400

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 12.100 0 Rp. 24.200

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi :

2 Buku Buku 57.200 0 Rp. 114.400

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : UHU 20 gr

1 Buah Buah 22.000 0 Rp. 22.000

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

2 Buah Buah 28.600 0 Rp. 57.200

  Pensil
Spesifikasi : Hitam

10 Buah Buah 5.500 0 Rp. 55.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio

17 Buah Buah 3.300 0 Rp. 56.100

  [#] Desk RKPD Perubahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 917.800

  [-] Desk RKPD Perubahan  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

2 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 79.200

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

4 Dos Dos 12.100 0 Rp. 48.400

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1600
Lembar

Lembar 300 0 Rp. 480.000

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi :

2 Buku Buku 57.200 0 Rp. 114.400

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : UHU 20 gr

1 Buah Buah 22.000 0 Rp. 22.000

  Remover
Spesifikasi : Remover besar

2 Buah Buah 48.400 0 Rp. 96.800

  Stopmap
Spesifikasi : Folio

16 Buah Buah 3.300 0 Rp. 52.800

  [#] Rantekno RPJMD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 1.071.100

  [-] Rantekno RPJMD  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

6 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 237.600

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 12.100 0 Rp. 24.200

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1583
Lembar

Lembar 300 0 Rp. 474.900



  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi :

2 Buku Buku 57.200 0 Rp. 114.400

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 8 gr

2 Buah Buah 9.900 0 Rp. 19.800

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

2 Buah Buah 28.600 0 Rp. 57.200

  Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

4 Buah Buah 13.200 0 Rp. 52.800

  Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.300 0 Rp. 66.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.224.200

  [#] Desk Rantekno RPJPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 653.400

  [-] Desk Rantekno RPJPD  

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

4 Rim Rim 62.700 0 Rp. 250.800

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 67.100 0 Rp. 402.600

  [#] Desk RKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 523.600

  [-] Desk RKPD  

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 67.100 0 Rp. 335.500

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

3 Rim Rim 62.700 0 Rp. 188.100

  [#] Desk RKPD Perubahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 523.600

  [-] Desk RKPD Perubahan  

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 67.100 0 Rp. 335.500

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

3 Rim Rim 62.700 0 Rp. 188.100

  [#] Rantekno RPJMD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 523.600

  [-] Rantekno RPJMD  

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 67.100 0 Rp. 335.500

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

3 Rim Rim 62.700 0 Rp. 188.100

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 990.000

  [#] Desk Rantekno RPJPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 330.000

  [-] Desk Rantekno RPJPD  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp. 330.000

  [#] Desk RKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 165.000

  [-] Desk RKPD  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000



  [#] Desk RKPD Perubahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 165.000

  [-] Desk RKPD Perubahan  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

  [#] Rantekno RPJMD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 330.000

  [-] Rantekno RPJMD  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp. 330.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 60.960.000

  [#] Desk Rantekno RPJPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 18.240.000

  [-] Desk Rantekno RPJPD  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

60 Orang
x 8 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 6.240.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

60 Orang
x 8 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 12.000.000

  [#] Desk RKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 12.240.000

  [-] Desk RKPD  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

60 Orang
x 8 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 6.240.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

30 Orang
x 8 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 6.000.000

  [#] Desk RKPD Perubahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 12.240.000

  [-] Desk RKPD Perubahan  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

60 Orang
x 8 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 6.240.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

30 Orang
x 8 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 6.000.000

  [#] Rantekno RPJMD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 18.240.000

  [-] Rantekno RPJMD  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

60 Orang
x 8 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 6.240.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

60 Orang
x 8 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 12.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 66.998.000

Sub Kegiatan : 5.01.03.2.01.02 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang
Pemerintahan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target



Jumlah Laporan Hasil Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Pemerintahan

1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 22.172.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 22.172.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 13.772.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 13.772.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 808.200

  [#] Review Renstra
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 808.200

  [-] Review Renstra  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

4 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 158.400

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 12.100 0 Rp. 24.200

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1616
Lembar

Lembar 300 0 Rp. 484.800

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi :

1 Buku Buku 57.200 0 Rp. 57.200

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

1 Buah Buah 12.100 0 Rp. 12.100

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 8 gr

1 Buah Buah 9.900 0 Rp. 9.900

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

1 Buah Buah 28.600 0 Rp. 28.600

  Stopmap
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 3.300 0 Rp. 33.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 393.800

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 67.100 0 Rp. 268.400

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

2 Rim Rim 62.700 0 Rp. 125.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 330.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp. 330.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 12.240.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

30 Orang
x 8 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 6.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

60 Orang
x 8 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 6.240.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 8.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 8.400.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 8.400.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan
pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat
Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang x
6 Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp. 8.400.000



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 22.172.000

Sub Kegiatan : 5.01.03.2.01.03 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan
Perangkat Daerah Bidang Pemerintahan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan
Perangkat Daerah Bidang Pemerintahan

1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 14.630.100

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 14.630.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.630.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.630.100

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.731.300

  [#] Desk Renja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 1.731.300

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 132.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 12.100 0 Rp. 24.200

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

2000
Lembar

Lembar 600 0 Rp. 1.200.000

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi :

4 Buku Buku 57.200 0 Rp. 228.800

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

1 Buah Buah 12.100 0 Rp. 12.100

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 20 gr

2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm

2 Buah Buah 38.500 0 Rp. 77.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 3.300 0 Rp. 33.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 833.800

  Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Per
Rim

Rim 69.300 0 Rp. 693.000

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

2 Rim Rim 70.400 0 Rp. 140.800

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 825.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

5 Botol /
100

Botol 165.000 0 Rp. 825.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.240.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

480 Orang
/ Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 6.240.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

200 Orang
/ Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 5.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 14.630.100



Sub Kegiatan : 5.01.03.2.01.04 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah
Bidang Pemerintahan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang
Pemerintahan

2 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 40.104.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 40.104.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 25.560.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 25.560.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.531.100

  [#] Kormonev Bidang Pemerintahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 2.994.600

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

5 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 198.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

3 Dos Dos 12.100 0 Rp. 36.300

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

3 Dos Dos 14.300 0 Rp. 42.900

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12

3 Dos Dos 9.900 0 Rp. 29.700

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

6000
Lembar

Lembar 300 0 Rp. 1.800.000

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi :

8 Buku Buku 57.200 0 Rp. 457.600

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

1 Buah Buah 12.100 0 Rp. 12.100

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm

7 Buah Buah 38.500 0 Rp. 269.500

  Stopmap
Spesifikasi : Folio

45 Buah Buah 3.300 0 Rp. 148.500

  [#] Monev SDGs
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 1.536.500

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster

4 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 176.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12

3 Dos Dos 9.900 0 Rp. 29.700

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

3 Dos Dos 12.100 0 Rp. 36.300

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

3 Dos Dos 14.300 0 Rp. 42.900

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2500
Lembar

Lembar 300 0 Rp. 750.000

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi :

4 Buah Buku 57.200 0 Rp. 228.800

  Lain-lain 2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200



Spesifikasi : Stick Notes

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 20 gr

1 Buah Buah 12.100 0 Rp. 12.100

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm

4 Buah Buah 38.500 0 Rp. 154.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio

25 Buah Buah 3.300 0 Rp. 82.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.342.000

  [#] Kormonev Bidang Pemerintahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 784.300

  [-]  

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

8 Set Set 23.100 0 Rp. 184.800

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

8 Rim Rim 67.100 0 Rp. 536.800

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

1 Rim Rim 62.700 0 Rp. 62.700

  [#] Monev SDGs
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 557.700

  [-]  

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

4 Set Set 23.100 0 Rp. 92.400

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

1 Rim Rim 62.700 0 Rp. 62.700

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 67.100 0 Rp. 402.600

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.447.600

  [#] Kormonev Bidang Pemerintahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 888.800

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp. 393.800

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 165.000 0 Rp. 495.000

  [#] Monev SDGs
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 558.800

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp. 393.800

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 18.240.000

  [#] Kormonev Bidang Pemerintahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 9.120.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang
x 12 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 3.120.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

20 Orang
x 12 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 6.000.000

  [#] Monev SDGs
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 9.120.000



  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

60 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 3.120.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

60 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 6.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 14.544.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 14.544.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 14.544.000

  [#] Kormonev Bidang Pemerintahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 14.544.000

  [-]  

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Jakarta Barat
(519 KM x 2) dengan menggunakan Kendaraan
Roda 4 menggunakan Pertamax sebanyak 130
liter

1 Orang x
3 Kali

Kendaraan 1.690.000 0 Rp. 5.070.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp. 1.984.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Pengawas, PNS/CPNS golongan III, PPPK/CPPPK
yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang
disetarakan dengan Golongan II, PNS golongan
I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi
D.K.I. JAKARTA

1 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp. 1.460.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

2 Orang x
6 Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp. 4.440.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I.
JAKARTA

1 Orang x
3 Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp. 1.590.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 40.104.700

Sub Kegiatan : 5.01.03.2.01.05 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang
Pembangunan Manusia (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia yang
Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD. RPJMD dan RKPD)

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 105.098.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 105.098.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 105.098.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 105.098.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.104.300



  [#] Desk RKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 530.200

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

4 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 158.400

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 12.100 0 Rp. 24.200

  Isi Pensil
Spesifikasi : Isi Pensil Mekanik Lead 2B

10 Buah Buah 5.500 0 Rp. 55.000

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi :

2 Buku Buku 57.200 0 Rp. 114.400

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 20 gr

2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm

2 Buah Buah 38.500 0 Rp. 77.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio

16 Buah Buah 3.300 0 Rp. 52.800

  [#] Desk RKPD Perubahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 1.047.900

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

2 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 79.200

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 32 mm, dus isi 12

4 Dos Dos 14.300 0 Rp. 57.200

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1997
Lembar

Lembar 300 0 Rp. 599.100

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi :

2 Buku Buku 57.200 0 Rp. 114.400

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 20 gr

2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  Remover
Spesifikasi : Remover besar

2 Buah Buah 48.400 0 Rp. 96.800

  Stopmap
Spesifikasi : Folio

16 Buah Buah 3.300 0 Rp. 52.800

  [#] Rantekno RPJMD Pilkada Serentak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 1.200.600

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

6 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 237.600

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 12.100 0 Rp. 24.200

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2000
Lembar

Lembar 300 0 Rp. 600.000

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi :

2 Buku Buku 57.200 0 Rp. 114.400

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 20 gr

2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  Ordner 2 Buah Buah 28.600 0 Rp. 57.200



Spesifikasi : Ordner F4 7cm

  Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

4 Buah Buah 13.200 0 Rp. 52.800

  Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.300 0 Rp. 66.000

  [#] Rantekno RPJPD 2025-2045
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 325.600

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

4 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 158.400

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 12.100 0 Rp. 24.200

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi :

1 Buku Buku 57.200 0 Rp. 57.200

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

1 Buah Buah 12.100 0 Rp. 12.100

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 20 gr

1 Buah Buah 12.100 0 Rp. 12.100

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

1 Buah Buah 28.600 0 Rp. 28.600

  Stopmap
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 3.300 0 Rp. 33.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.943.700

  [#] Desk RKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 523.600

  [-]  

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 67.100 0 Rp. 335.500

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

3 Rim Rim 62.700 0 Rp. 188.100

  [#] Desk RKPD Perubahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 474.100

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

2 Rim Rim 69.300 0 Rp. 138.600

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 67.100 0 Rp. 335.500

  [#] Rantekno RPJMD Pilkada Serentak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 474.100

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

2 Rim Rim 69.300 0 Rp. 138.600

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 67.100 0 Rp. 335.500

  [#] Rantekno RPJPD 2025-2045
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 471.900

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

2 Rim Rim 68.200 0 Rp. 136.400

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 67.100 0 Rp. 335.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 990.000



  [#] Desk RKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 165.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

  [#] Desk RKPD Perubahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 165.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

  [#] Rantekno RPJMD Pilkada Serentak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 330.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp. 330.000

  [#] Rantekno RPJPD 2025-2045
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 330.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp. 330.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 99.060.000

  [#] Desk RKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 19.890.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

30 Orang
x 13 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 9.750.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

60 Orang
x 13 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 10.140.000

  [#] Desk RKPD Perubahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 19.890.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

60 Orang
x 13 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 10.140.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

30 Orang
x 13 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 9.750.000

  [#] Rantekno RPJMD Pilkada Serentak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 29.640.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

60 Orang
x 13 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 10.140.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

60 Orang
x 13 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 19.500.000

  [#] Rantekno RPJPD 2025-2045
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 29.640.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

60 Orang
x 13 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 19.500.000



  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

60 Orang
x 13 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp. 10.140.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 105.098.000

Sub Kegiatan : 5.01.03.2.01.06 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang
Pembangunan Manusia

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Pembangunan Manusia

1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 37.769.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 37.769.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 16.769.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 16.769.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 942.100

  [#] Review Renstra
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 942.100

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

4 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 158.400

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 12.100 0 Rp. 24.200

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi :

1 Buku Buku 57.200 0 Rp. 57.200

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

1 Buah Buah 12.100 0 Rp. 12.100

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Classic

1 Buah Buah 37.400 0 Rp. 37.400

  Pensil
Spesifikasi : Gambar

1 Buah Buah 7.700 0 Rp. 7.700

  Stopmap
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 3.300 0 Rp. 33.000

  [-] Review Renstra  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2000
Lembar

Lembar 300 0 Rp. 600.000

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 20 gr

1 Buah Buah 12.100 0 Rp. 12.100

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 196.900

  [-]  

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.100 0 Rp. 134.200

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

1 Rim Rim 62.700 0 Rp. 62.700

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 330.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp. 330.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 15.300.000



  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

60 Orang
x 10 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp. 7.800.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

30 Orang
x 10 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 7.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 21.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 21.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 21.000.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan
pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat
Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang x
15 Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp. 21.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 37.769.000

Sub Kegiatan : 5.01.03.2.01.07 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan
Perangkat Daerah Bidang Pembangunan Manusia

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen
Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pembangunan Manusia

1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 23.910.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 23.910.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 23.910.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 23.910.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.336.800

  [#] Desk Renja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 1.336.800

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

4 Lusin Lusin 49.500 0 Rp. 198.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3323
Lembar

Lembar 300 0 Rp. 996.900

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi :

2 Buku Buku 57.200 0 Rp. 114.400

  Pensil
Spesifikasi : Hitam

5 Buah Buah 5.500 0 Rp. 27.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 398.200

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 67.100 0 Rp. 335.500

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

1 Rim Rim 62.700 0 Rp. 62.700

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 660.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp. 660.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 21.515.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat 60 Orang Orang / 13.000 0 Rp. 10.140.000



Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

x 13 Kali Kali

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

35 Orang
x 13 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 11.375.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 23.910.000

Sub Kegiatan : 5.01.03.2.01.08 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah
Bidang Pembangunan Manusia

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang
Pembangunan Manusia

3 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 75.133.460

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 75.133.460

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 31.461.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 31.461.400

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 7.205.700

  [#] Kormonev Pembangunan Manusia
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 2.927.200

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

5 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 198.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

4 Dos Dos 12.100 0 Rp. 48.400

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5416
Lembar

Lembar 300 0 Rp. 1.624.800

  Isolasi
Spesifikasi : Biasa

4 Roll Roll 13.200 0 Rp. 52.800

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi :

8 Buku Buku 57.200 0 Rp. 457.600

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 20 gr

1 Buah Buah 12.100 0 Rp. 12.100

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Classic

8 Buah Buah 37.400 0 Rp. 299.200

  Pensil
Spesifikasi : Hitam

1 Buah Buah 5.500 0 Rp. 5.500

  Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

3 Buah Buah 13.200 0 Rp. 39.600

  Stopmap
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 3.300 0 Rp. 165.000

  [#] PMG
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 1.713.600

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BP 10 K

5 Buah Buah 27.500 0 Rp. 137.500

  Ballpoint 3 Lusin Lusin 36.300 0 Rp. 108.900



Spesifikasi : Snowman BP-7

  Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

5 Lusin Lusin 49.500 0 Rp. 247.500

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2500
Lembar

Lembar 300 0 Rp. 750.000

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

3 Boks Box 55.000 0 Rp. 165.000

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi :

4 Buku Buku 57.200 0 Rp. 228.800

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500)

3 Buah Buah 25.300 0 Rp. 75.900

  [#] TKPKD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 2.564.900

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

5 Lusin Lusin 49.500 0 Rp. 247.500

  Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

50 Buku Buku 9.900 0 Rp. 495.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3750
Lembar

Lembar 300 0 Rp. 1.125.000

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10)

4 Buah Buah 27.500 0 Rp. 110.000

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi :

4 Buku Buku 57.200 0 Rp. 228.800

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Classic

4 Buah Buah 37.400 0 Rp. 149.600

  Plak Ban
Spesifikasi : Kertas 2"

5 Roll Roll 22.000 0 Rp. 110.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.300 0 Rp. 99.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.828.200

  [#] Kormonev Pembangunan Manusia
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 847.000

  [-]  

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

8 Set Set 23.100 0 Rp. 184.800

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

8 Rim Rim 67.100 0 Rp. 536.800

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

2 Rim Rim 62.700 0 Rp. 125.400

  [#] PMG
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 490.600

  [-]  

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

4 Set Set 23.100 0 Rp. 92.400

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

1 Rim Rim 62.700 0 Rp. 62.700

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 67.100 0 Rp. 335.500

  [#] TKPKD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 490.600

  [-]  

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover 4 Set Set 23.100 0 Rp. 92.400



Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 67.100 0 Rp. 335.500

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

1 Rim Rim 62.700 0 Rp. 62.700

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.667.500

  [#] Kormonev Pembangunan Manusia
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 888.800

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp. 393.800

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 165.000 0 Rp. 495.000

  [#] PMG
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 785.400

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp. 393.800

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

  USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

2 Buah Buah 113.300 0 Rp. 226.600

  [#] TKPKD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 993.300

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp. 393.800

  USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 64 GB

1 Buah Buah 434.500 0 Rp. 434.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 19.760.000

  [#] Kormonev Pembangunan Manusia
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 4.560.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang
x 6 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.560.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

20 Orang
x 6 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 3.000.000

  [#] PMG
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 7.600.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

50 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 5.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

50 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.600.000

  [#] TKPKD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 7.600.000

  [-]  



  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

50 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp. 5.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

50 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.600.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 23.608.060

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 22.826.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 5.600.000

  [#] PMG
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 2.800.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan
pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat
Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang x
2 Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp. 2.800.000

  [#] TKPKD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 2.800.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan
pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat
Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang x
2 Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp. 2.800.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 17.226.000

  [-] Tenaga Sekretariat TKPKD  

 
Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi : Tenaga Administrasi Penatausahan
SKPKD

1 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 17.226.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 782.060

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 689.040

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan

76.560 0 Rp. 689.040

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 41.342

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan

4.594 0 Rp. 41.342

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 51.678

  [-]  

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan

5.742 0 Rp. 51.678

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 20.064.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 20.064.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 18.564.000

  [#] Kormonev Pembangunan Manusia
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 18.564.000

  [-]  

  Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Jakarta Selatan
(510 KM x 2) dengan menggunakan Kendaraan

4
Kendaraan

Kendaraan 1.690.000 0 Rp. 6.760.000



Roda 4 menggunakan Pertamax sebanyak 130
liter

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp. 1.984.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Pengawas, PNS/CPNS golongan III, PPPK/CPPPK
yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang
disetarakan dengan Golongan II, PNS golongan
I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi
D.K.I. JAKARTA

1 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp. 1.460.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I.
JAKARTA

2 Orang x
3 Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp. 3.180.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

2 Orang x
7 Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp. 5.180.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 1.500.000

  [-] TKPKD  

 

Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat
dalam Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya
yang diselenggarakan OPD

30 Orang
x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp. 1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 75.133.460

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 385.815.260

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



8/19/22, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ak6DrpGKw9JPOwE2hfEshSKC2jM6Olhsis8aknoNIQ/dpSfZxl4EBgB7Nhp1ZBSYb4hMfnGbC… 1/18

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 5.01 PERENCANAAN
Program : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
Capaian Program :
Kegiatan : 5.01.03.2.02 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Unit : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 224.397.021
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 224.397.021

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 5.01.03.2.02.01 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang
Perekonomian (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian yang
Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD. RPJMD dan RKPD)

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 31.775.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 31.775.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 31.775.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 31.775.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.193.500

  [#] Desk Cakin Penetapan dan Perubahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 459.800

  [-]  

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 5 Dus Dos 12.100 0 Rp. 60.500

  File Box 5 Buah Buah 33.000 0 Rp. 165.000



8/19/22, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ak6DrpGKw9JPOwE2hfEshSKC2jM6Olhsis8aknoNIQ/dpSfZxl4EBgB7Nhp1ZBSYb4hMfnGbC… 2/18

Spesifikasi : Kecil

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 9 Buah Buah 12.100 0 Rp. 108.900

  Lem Cair
Spesifikasi : Besar (0, 5 liter) 3 Botol Botol 41.800 0 Rp. 125.400

  [#] Rantekno RPJMD2
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 419.100

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100 2 Lusin Lusin 49.500 0 Rp. 99.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 3 Dos Dos 12.100 0 Rp. 36.300

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12 3 Dos Dos 9.900 0 Rp. 29.700

  Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio 2 Buku Buku 9.900 0 Rp. 19.800

  File Box
Spesifikasi : Kecil 1 Buah Buah 33.000 0 Rp. 33.000

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm 3 Buah Buah 38.500 0 Rp. 115.500

  Snelhecter
Spesifikasi : Plastik 2 Buah Buah 13.200 0 Rp. 26.400

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 6 Buah Buah 9.900 0 Rp. 59.400

  [#] Rantekno RPJPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 314.600

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Boxy 3 Lusin Buah 18.700 0 Rp. 56.100

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 2 Buah Dos 12.100 0 Rp. 24.200

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 5 Buah Dos 3.300 0 Rp. 16.500

  Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar 1 Dos Dos 8.800 0 Rp. 8.800

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm 3 Buah Buah 38.500 0 Rp. 115.500

  Pensil
Spesifikasi : Hitam 1 Buah Buah 5.500 0 Rp. 5.500

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500) 1 Buah Buah 22.000 0 Rp. 22.000

  Setip Kombinasi
Spesifikasi : Besar 1 Buah Buah 8.800 0 Rp. 8.800

  Snelhecter
Spesifikasi : Folio 5 Buah Buah 5.500 0 Rp. 27.500

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 3 Buah Buah 9.900 0 Rp. 29.700

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 903.100

  [#] Desk Cakin Penetapan dan Perubahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 272.800



8/19/22, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ak6DrpGKw9JPOwE2hfEshSKC2jM6Olhsis8aknoNIQ/dpSfZxl4EBgB7Nhp1ZBSYb4hMfnGbC… 3/18

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 2 Rim Rim 73.700 0 Rp. 147.400

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 2 Rim Rim 62.700 0 Rp. 125.400

  [#] Rantekno RPJMD2
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 221.100

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 3 Rim Rim 73.700 0 Rp. 221.100

  [#] Rantekno RPJPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 409.200

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 3 Rim Rim 73.700 0 Rp. 221.100

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 3 Rim Rim 62.700 0 Rp. 188.100

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 495.000

  [#] Desk Cakin Penetapan dan Perubahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 165.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

  [#] Rantekno RPJMD2
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 165.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

  [#] Rantekno RPJPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 165.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 29.184.000

  [#] Desk Cakin Penetapan dan Perubahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 14.592.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

32 Orang
x 12 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 4.992.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

32 Orang
x 12 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 9.600.000

  [#] Rantekno RPJMD2
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.296.000

  [-]  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

32 Orang
x 6 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp. 4.800.000



8/19/22, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ak6DrpGKw9JPOwE2hfEshSKC2jM6Olhsis8aknoNIQ/dpSfZxl4EBgB7Nhp1ZBSYb4hMfnGbC… 4/18

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

32 Orang
x 6 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.496.000

  [#] Rantekno RPJPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.296.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

32 Orang
x 6 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 4.800.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

32 Orang
x 6 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.496.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 31.775.600

Sub Kegiatan : 5.01.03.2.02.02 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang
Perekonomian

Sumber Pendanaan : Dana Perimbangan

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Perekonomian

3 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 12.038.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 12.038.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.838.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.838.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 404.800

  [#] Asistensi Penyusunan Renstra OPD
Sumber Dana : Dana Perimbangan Rp. 404.800

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Snowman BP-7 4 Lusin Lusin 36.300 0 Rp. 145.200

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P 2 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 79.200

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Classic 3 Buah Buah 37.400 0 Rp. 112.200

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500) 1 Buah Buah 22.000 0 Rp. 22.000

  Setip Kombinasi
Spesifikasi : Besar 2 Buah Buah 8.800 0 Rp. 17.600

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 2 Buah Buah 14.300 0 Rp. 28.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 429.000

  Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4 3 Rim Rim 69.300 0 Rp. 207.900

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 3 Rim Rim 73.700 0 Rp. 221.100



8/19/22, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ak6DrpGKw9JPOwE2hfEshSKC2jM6Olhsis8aknoNIQ/dpSfZxl4EBgB7Nhp1ZBSYb4hMfnGbC… 5/18

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 165.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 6.840.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

30 Orang
x 6 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 4.500.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

30 Orang
x 6 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.340.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 4.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 4.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 4.200.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan
pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat
Daerah Lainnya yang disetarakan

3 Orang x
1 Jam

Orang /
Jam 1.400.000 0 Rp. 4.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 12.038.800

Sub Kegiatan : 5.01.03.2.02.03 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan
Perangkat Daerah Bidang Perekonomian

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen
Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Perekonomian

1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 10.713.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 10.713.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.713.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.713.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 908.600

  [#]
Sumber Dana : Dana Perimbangan Rp. 402.600

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100 2 Lusin Lusin 49.500 0 Rp. 99.000

  Ballpoint
Spesifikasi : Snowman BP-7 5 Lusin Lusin 36.300 0 Rp. 181.500

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 1 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 44.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 3 Dos Dos 12.100 0 Rp. 36.300

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 6 Dos Dos 3.300 0 Rp. 19.800



8/19/22, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ak6DrpGKw9JPOwE2hfEshSKC2jM6Olhsis8aknoNIQ/dpSfZxl4EBgB7Nhp1ZBSYb4hMfnGbC… 6/18

  Clips (no. 3/4)
Spesifikasi :

10 Buah Buah 3.300 0 Rp. 33.000

  File Box
Spesifikasi : Besar 1 Buah Buah 38.500 0 Rp. 38.500

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10) 1 Buah Buah 27.500 0 Rp. 27.500

  Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Kecil (A-100) 2 Dus Dos 5.500 0 Rp. 11.000

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm 4 Buah Buah 38.500 0 Rp. 154.000

  Pensil Hitam
Spesifikasi : 10 Buah Buah 5.500 0 Rp. 55.000

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Kecil (A-300) 3 Buah Buah 22.000 0 Rp. 66.000

  Setip Kombinasi
Spesifikasi : Besar 10 Buah Buah 8.800 0 Rp. 88.000

  Snelhecter
Spesifikasi : Folio 10 Buah Buah 5.500 0 Rp. 55.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 355.300

  Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4 2 Rim Rim 69.300 0 Rp. 138.600

  Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4 1 Rim Rim 69.300 0 Rp. 69.300

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 1 Rim Rim 73.700 0 Rp. 73.700

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 1 Rim Rim 73.700 0 Rp. 73.700

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 330.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 9.120.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

40 Orang
x 6 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 3.120.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

40 Orang
x 6 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 6.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 10.713.900

Sub Kegiatan : 5.01.03.2.02.04 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah
Bidang Perekonomian

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang
Perekonomian

1 Laporan

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Jumlah



8/19/22, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ak6DrpGKw9JPOwE2hfEshSKC2jM6Olhsis8aknoNIQ/dpSfZxl4EBgB7Nhp1ZBSYb4hMfnGbC… 7/18

Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 80.651.021

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 80.651.021

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 19.415.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 19.415.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.215.800

  [#] Kormonev
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 621.800

  [-]  

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 5 Dos Dos 18.700 0 Rp. 93.500

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih) 100 Buah Lembar 300 0 Rp. 30.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar 1 Buah Buku 15.400 0 Rp. 15.400

  Perforator
Spesifikasi : 20 XL 1 Buah Buah 42.900 0 Rp. 42.900

  Snelhecter
Spesifikasi : Folio 50 Buah Buah 5.500 0 Rp. 275.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 50 Buah Buah 3.300 0 Rp. 165.000

  [#] Penguatan Ekonomi Lokal
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 594.000

  [-]  

  Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio 50 Buah Buku 9.900 0 Rp. 495.000

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 10 Buah Buah 9.900 0 Rp. 99.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 928.400

  [#] Kormonev
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 402.600

  [-]  

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF 1 Set Set 23.100 0 Rp. 23.100

  Kertas Folio / F4 70 gr
Spesifikasi : 5 Rim Rim 75.900 0 Rp. 379.500

  [#] Penguatan Ekonomi Lokal
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 525.800

  [-]  

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF 1 Set Set 23.100 0 Rp. 23.100

  Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4 3 Rim Rim 69.300 0 Rp. 207.900

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 4 Rim Rim 73.700 0 Rp. 294.800

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 931.700

  [#] Kormonev
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 477.400



8/19/22, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ak6DrpGKw9JPOwE2hfEshSKC2jM6Olhsis8aknoNIQ/dpSfZxl4EBgB7Nhp1ZBSYb4hMfnGbC… 8/18

  [-]  

  Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam 1 Buah Unit 477.400 0 Rp. 477.400

  [#] Penguatan Ekonomi Lokal
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 454.300

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge 1 Buah Unit 454.300 0 Rp. 454.300

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 16.340.000

  [#] Kormonev
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 14.820.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

390
Orang /
Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 5.070.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

390
Orang /
Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 9.750.000

  [#] Penguatan Ekonomi Lokal
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.520.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

20 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 520.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 37.816.121

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 36.252.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 1.800.000

 
Honorarium Moderator, Pembawa Acara kepada
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang /
Acara

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan
pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat
Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam 1.400.000 0 Rp. 1.400.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 34.452.000

  Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Sekretariat FEDEP

2 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 34.452.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 1.564.121

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 1.378.080

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 76.560 0 Rp. 1.378.080

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 82.685

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 4.594 0 Rp. 82.685



8/19/22, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ak6DrpGKw9JPOwE2hfEshSKC2jM6Olhsis8aknoNIQ/dpSfZxl4EBgB7Nhp1ZBSYb4hMfnGbC… 9/18

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 103.356

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 5.742 0 Rp. 103.356

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 23.419.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 23.419.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 7.740.000

  [#] Kormonev
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.180.000

  [-]  

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

2 Orang x
7 Kali

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 5.180.000

  [#] Penguatan Ekonomi Lokal
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.560.000

  [-]  

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Non ASN/Pihak Lain

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

2 Orang x
2 Kali

Orang /
Hari 270.000 0 Rp. 1.080.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

2 Orang x
2 Kali

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 1.480.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 2.500.000

 

Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat
dalam Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya
yang diselenggarakan OPD

50 Orang Orang /
Hari 50.000 0 Rp. 2.500.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 13.179.000

 

Satuan Biaya Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan
di Luar Kantor

Spesifikasi : Dihadiri oleh pejabat setingkat
Eselon II untuk paket Halfday di Provinsi JAWA
TENGAH

69 Pack Orang /
Acara 191.000 0 Rp. 13.179.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 80.651.021

Sub Kegiatan : 5.01.03.2.02.05 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA
(RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA yang Dikoordinir
Penyusunannya (RPJPD. RPJMD dan RKPD)

5 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 31.140.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 31.140.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 31.140.000



8/19/22, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ak6DrpGKw9JPOwE2hfEshSKC2jM6Olhsis8aknoNIQ/dpSfZxl4EBgB7Nhp1ZBSYb4hMfnGb… 10/18

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 31.140.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.335.800

  [#] Desk subbid pertanian & LH untuk perubahan RKPD dan perubahan Renja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 350.900

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 2 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 88.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 1 Dos Dos 12.100 0 Rp. 12.100

  Garisan Mika
Spesifikasi : Ukuran 40 cm 2 Buah Buah 6.600 0 Rp. 13.200

  Gunting
Spesifikasi : Gunting Besar 1 Buah Buah 22.000 0 Rp. 22.000

  Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar 2 Dos Dos 8.800 0 Rp. 17.600

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi : 1 Buku Buku 57.200 0 Rp. 57.200

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Kantong Kartu Buku 1 Buah Buah 11.000 0 Rp. 11.000

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Map dengan Lambang (Kertas Dico) 2 Buah Buah 1.100 0 Rp. 2.200

  Pensil
Spesifikasi : Hitam 6 Buah Buah 5.500 0 Rp. 33.000

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Kecil (A-300) 1 Buah Buah 11.000 0 Rp. 11.000

  Plak Ban
Spesifikasi : Kertas 2" 2 Roll Roll 22.000 0 Rp. 44.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 12 Buah Buah 3.300 0 Rp. 39.600

 
[#] Desk subbid pertanian & LH untuk Rantekno RPJMD Pilkada serentak (RPJMD 2024-
2029)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 226.600

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 1 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 44.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 1 Dos Dos 12.100 0 Rp. 12.100

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi : 1 Buku Buku 57.200 0 Rp. 57.200

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Kantong Kartu Buku 1 Buah Buah 11.000 0 Rp. 11.000

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Alteco Asli 1 Buah Buah 9.900 0 Rp. 9.900

  Snelhecter
Spesifikasi : Plastik 4 Buah Buah 13.200 0 Rp. 52.800

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 12 Buah Buah 3.300 0 Rp. 39.600

  [#] Desk subbid pertanian & LH untuk RANTEKNO RPJPD 2025-2045
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 450.300

  [-]  



8/19/22, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ak6DrpGKw9JPOwE2hfEshSKC2jM6Olhsis8aknoNIQ/dpSfZxl4EBgB7Nhp1ZBSYb4hMfnGbC… 11/18

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 2 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 88.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 2 Dos Dos 12.100 0 Rp. 24.200

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Double Folio (F3) 7 Lembar Lembar 1.000 0 Rp. 7.000

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi : 1 Buku Buku 57.200 0 Rp. 57.200

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Kantong Kartu Buku 6 Buah Buah 11.000 0 Rp. 66.000

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Alteco Asli 1 Buah Buah 9.900 0 Rp. 9.900

  Snelhecter
Spesifikasi : Plastik 12 Buah Buah 13.200 0 Rp. 158.400

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 12 Buah Buah 3.300 0 Rp. 39.600

  [#] Desk subbid pertanian & LH untuk RKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 79.200

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P 2 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 79.200

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 1 Dos Dos 12.100 0 Rp. 12.100

  Buku Kwitansi besar
Spesifikasi : 1 Buah Buah 11.000 0 Rp. 11.000

  Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar 1 Dos Dos 8.800 0 Rp. 8.800

  Jilid Hard Cover Folio (F4)
Spesifikasi : 1 Buku Buku 57.200 0 Rp. 57.200

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Kantong Kartu Buku 1 Buah Buah 11.000 0 Rp. 11.000

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 20 gr 1 Buah Buah 12.100 0 Rp. 12.100

  Pensil
Spesifikasi : Hitam 6 Buah Buah 5.500 0 Rp. 33.000

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500) 2 Buah Buah 22.000 0 Rp. 44.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 12 Buah Buah 3.300 0 Rp. 39.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 852.500

  [#] Desk subbid pertanian & LH untuk perubahan RKPD dan perubahan Renja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 206.800

  [-]  

  Kertas Folio / F4 60 gr
Spesifikasi : 2 Rim Rim 69.300 0 Rp. 138.600

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 1 Rim Rim 68.200 0 Rp. 68.200

 
[#] Desk subbid pertanian & LH untuk Rantekno RPJMD Pilkada serentak (RPJMD 2024-
2029)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 232.100



8/19/22, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ak6DrpGKw9JPOwE2hfEshSKC2jM6Olhsis8aknoNIQ/dpSfZxl4EBgB7Nhp1ZBSYb4hMfnGb… 12/18

  [-]  

  Amplop
Spesifikasi : Airmail EV 90 100 lembar 1 Dos Dos 25.300 0 Rp. 25.300

  Kertas Folio / F4 60 gr
Spesifikasi : 2 Rim Rim 69.300 0 Rp. 138.600

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 1 Rim Rim 68.200 0 Rp. 68.200

  [#] Desk subbid pertanian & LH untuk RANTEKNO RPJPD 2025-2045
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 206.800

  [-]  

  Kertas Folio / F4 60 gr
Spesifikasi : 2 Rim Rim 69.300 0 Rp. 138.600

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 1 Rim Rim 68.200 0 Rp. 68.200

  [#] Desk subbid pertanian & LH untuk RKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 206.800

  [-]  

  Kertas Folio / F4 60 gr
Spesifikasi : 2 Rim Rim 69.300 0 Rp. 138.600

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 1 Rim Rim 68.200 0 Rp. 68.200

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.591.700

  [#] Desk subbid pertanian & LH untuk perubahan RKPD dan perubahan Renja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 619.300

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge 1 Unit Unit 454.300 0 Rp. 454.300

 
[#] Desk subbid pertanian & LH untuk Rantekno RPJMD Pilkada serentak (RPJMD 2024-
2029)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 165.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

  [#] Desk subbid pertanian & LH untuk RANTEKNO RPJPD 2025-2045
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 642.400

  [-]  

  Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam 1 Unit Unit 477.400 0 Rp. 477.400

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

  [#] Desk subbid pertanian & LH untuk RKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 165.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 27.360.000



8/19/22, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ak6DrpGKw9JPOwE2hfEshSKC2jM6Olhsis8aknoNIQ/dpSfZxl4EBgB7Nhp1ZBSYb4hMfnGb… 13/18

  [#] Desk subbid pertanian & LH untuk perubahan RKPD dan perubahan Renja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 9.120.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

40 Orang
x 6
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 3.120.000

  [-] 40 orang x 6 keg  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

40 Orang
x 6
Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 6.000.000

 
[#] Desk subbid pertanian & LH untuk Rantekno RPJMD Pilkada serentak (RPJMD 2024-
2029)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 6.080.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

40 Orang
x 4
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.080.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

40 Orang
x 4
Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 4.000.000

  [#] Desk subbid pertanian & LH untuk RANTEKNO RPJPD 2025-2045
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.080.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

40 Orang
x 4
Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 4.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

40 Orang
x 4
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.080.000

  [#] Desk subbid pertanian & LH untuk RKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.080.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

40 Orang
x 4
Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 4.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

40 Orang
x 4
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.080.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 31.140.000

Sub Kegiatan : 5.01.03.2.02.06 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang
SDA

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang SDA

1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 15.139.500



8/19/22, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ak6DrpGKw9JPOwE2hfEshSKC2jM6Olhsis8aknoNIQ/dpSfZxl4EBgB7Nhp1ZBSYb4hMfnGb… 14/18

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 15.139.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.839.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.839.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 243.000

  [#] 1
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 243.000

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 2 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 88.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 1 Dos Dos 12.100 0 Rp. 12.100

  Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar 1 Buah Buah 9.900 0 Rp. 9.900

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

150
Lembar Lembar 300 0 Rp. 45.000

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 1 Buah Buah 12.100 0 Rp. 12.100

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Alteco Asli 1 Buah Buah 9.900 0 Rp. 9.900

  Snelhecter
Spesifikasi : Plastik 2 Buah Buah 13.200 0 Rp. 26.400

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 12 Buah Buah 3.300 0 Rp. 39.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 598.400

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop 80 gr (ukuran Cabinet 100
lembar)

1 Dos Dos 30.800 0 Rp. 30.800

 
Kertas Foto

Spesifikasi : Double Sided Matte Paper A4 220 gr
A4 (50 sheet)

1 Pak Pak 82.500 0 Rp. 82.500

  Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4 6 Rim Rim 69.300 0 Rp. 415.800

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 1 Rim Rim 69.300 0 Rp. 69.300

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.398.100

  Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam 2 Unit Unit 477.400 0 Rp. 954.800

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 2 Botol Botol 165.000 0 Rp. 330.000

  USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB 1 Buah Buah 113.300 0 Rp. 113.300

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 7.600.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

50 Orang
x 4
Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 5.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

50 Orang
x 4
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.600.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 2.800.000



8/19/22, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ak6DrpGKw9JPOwE2hfEshSKC2jM6Olhsis8aknoNIQ/dpSfZxl4EBgB7Nhp1ZBSYb4hMfnGb… 15/18

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 2.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 2.800.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan
pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat
Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang x
2 Jam

Orang /
Jam 1.400.000 0 Rp. 2.800.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 2.500.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 2.500.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 2.500.000

 

Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat
dalam Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya
yang diselenggarakan OPD

50 Orang Orang /
Hari 50.000 0 Rp. 2.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 15.139.500

Sub Kegiatan : 5.01.03.2.02.07 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan
Perangkat Daerah Bidang SDA

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen
Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang SDA

2 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 7.439.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.439.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.439.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.439.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 734.200

  [#]
Sumber Dana : Dana Perimbangan Rp. 79.200

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P 2 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 79.200

 
[#] Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan
Perangkat Daerah Bidang SDA

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 655.000

  [-] Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang SDA  

  Ballpoint
Spesifikasi : Top Kristal 1 Buah Buah 7.700 0 Rp. 7.700

  Ballpoint
Spesifikasi : Boxy 1 Buah Buah 18.700 0 Rp. 18.700

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 1 Dos Dos 12.100 0 Rp. 12.100

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1703
Lembar

Lembar 300 0 Rp. 510.900



8/19/22, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ak6DrpGKw9JPOwE2hfEshSKC2jM6Olhsis8aknoNIQ/dpSfZxl4EBgB7Nhp1ZBSYb4hMfnGb… 16/18

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 20 gr 2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm 1 Buah Buah 38.500 0 Rp. 38.500

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 13 Buah Buah 3.300 0 Rp. 42.900

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 129.800

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4 1 Rim Rim 67.100 0 Rp. 67.100

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 1 Rim Rim 62.700 0 Rp. 62.700

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 495.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 3 Botol Botol 165.000 0 Rp. 495.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 6.080.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

160
Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 4.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

160
Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.080.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 7.439.000

Sub Kegiatan : 5.01.03.2.02.08 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah
Bidang SDA

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Sinkronisasi Renstra/Renja dengan RKPD/RPJMD pada Bidang SDA 1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 35.499.200

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 35.499.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 18.237.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 18.237.200

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 965.900

  [#] Kormonev SDA Reguler
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 965.900

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 2 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 88.000

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Pritt 20 gr 1 Buah Buah 16.500 0 Rp. 16.500

 
PENJILIDAN

Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover Folio Tipis <
100 lembar

2 Buku Buku 57.200 0 Rp. 114.400

  [-] Kormonev SDA Reguler  



8/19/22, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ak6DrpGKw9JPOwE2hfEshSKC2jM6Olhsis8aknoNIQ/dpSfZxl4EBgB7Nhp1ZBSYb4hMfnGb… 17/18

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko, ukuran besar, dus isi 12

2 Dos Dos 30.800 0 Rp. 61.600

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1500
Lembar Lembar 300 0 Rp. 450.000

  Ordner
Spesifikasi : Ordner A5 7cm 2 Buah Buah 40.700 0 Rp. 81.400

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500) 1 Buah Buah 22.000 0 Rp. 22.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 40 Buah Buah 3.300 0 Rp. 132.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 519.200

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 4 Rim Rim 62.700 0 Rp. 250.800

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4 4 Rim Rim 67.100 0 Rp. 268.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.552.100

  Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A 1 Unit Unit 1.387.100 0 Rp. 1.387.100

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 15.200.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

400
Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 5.200.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

400
Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 10.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 17.262.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 17.262.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 17.262.000

  [-]  

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

30 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 11.100.000

  [-] Kormonev SDA Reguler  

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Jakarta Selatan
(510 KM x 2) dengan menggunakan Kendaraan
Roda 4 menggunakan Pertamax sebanyak 130
liter

2 Orang /
Kali Kendaraan 1.690.000 0 Rp. 3.380.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari 992.000 0 Rp. 992.000

  Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas,
PNS/CPNS golongan III, PPPK/CPPPK yang
disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS
golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp. 730.000



8/19/22, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ak6DrpGKw9JPOwE2hfEshSKC2jM6Olhsis8aknoNIQ/dpSfZxl4EBgB7Nhp1ZBSYb4hMfnGb… 18/18

dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga
Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi D.K.I. JAKARTA

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I.
JAKARTA

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari 530.000 0 Rp. 1.060.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 35.499.200

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 224.397.021

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?jQQu/g7JU1U@FJKPY/dPWCfMoFwYq8JJw4FU1IxQEm7xDgtP7jSbXs7CE8MVyvlHC5oGz6b… 1/10

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 5.01 PERENCANAAN
Program : 5.01.03 PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
Capaian Program :
Kegiatan : 5.01.03.2.03 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Unit : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 163.104.760
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 163.104.760

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 5.01.03.2.03.01 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang
Infrastruktur (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Agustus
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur yang
Dikoordinir Penyusunannya (RPJPD. RPJMD dan RKPD)

4 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 48.999.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 48.999.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 48.999.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 48.999.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.273.800

  [#] Desk Subbidang Infrawil untuk perubahan RKPD dan Perubahan Renja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 330.000

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 2 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 88.000

  File Box 2 Buah Buah 38.500 0 Rp. 77.000



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?jQQu/g7JU1U@FJKPY/dPWCfMoFwYq8JJw4FU1IxQEm7xDgtP7jSbXs7CE8MVyvlHC5oGz6b… 2/10

Spesifikasi : Besar

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar 1 Buku Buku 70.400 0 Rp. 70.400

  Remover
Spesifikasi : Remover besar 1 Buah Buah 48.400 0 Rp. 48.400

  Stapler Kecil (HD-10D)
Spesifikasi : 1 Buah Buah 46.200 0 Rp. 46.200

  [#] Desk subbidang infrawil untuk Rantekno RPJMD pilkada serentak 2024
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 312.400

  [-]  

  Isolasi
Spesifikasi : Double Tape 1 Roll Roll 16.500 0 Rp. 16.500

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 10cm 1 Buah Buah 139.700 0 Rp. 139.700

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar 1 Buku Buku 70.400 0 Rp. 70.400

  Pensil
Spesifikasi : Hitam 8 Buah Buah 5.500 0 Rp. 44.000

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500) 1 Buah Buah 22.000 0 Rp. 22.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 6 Buah Buah 3.300 0 Rp. 19.800

  [#] Desk Subbidang Infrawil untuk Rantekno RPJPD 2025-2045
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 374.000

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100 2 Lusin Lusin 49.500 0 Rp. 99.000

  Binder Clips 25 mm, dus isi 12
Spesifikasi : 4 Dus Dus 12.100 0 Rp. 48.400

  Isi Stapler Kecil (no. 10)
Spesifikasi : 1 Box Box 55.000 0 Rp. 55.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar 1 Buku Buku 70.400 0 Rp. 70.400

  Plak Ban
Spesifikasi : Kertas 2" 1 Roll Roll 22.000 0 Rp. 22.000

  Snelhecter
Spesifikasi : Plastik 6 Buah Buah 13.200 0 Rp. 79.200

  [#] desk subbidang infrawil untuk RKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 257.400

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 2 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 88.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12 1 Dos Dos 14.300 0 Rp. 14.300

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 20 gr 2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar 1 Buku Buku 70.400 0 Rp. 70.400

  Pensil
Spesifikasi : Hitam

5 Buah Buah 5.500 0 Rp. 27.500



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?jQQu/g7JU1U@FJKPY/dPWCfMoFwYq8JJw4FU1IxQEm7xDgtP7jSbXs7CE8MVyvlHC5oGz6b… 3/10

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 10 Buah Buah 3.300 0 Rp. 33.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.465.200

  [#] Desk Subbidang Infrawil untuk perubahan RKPD dan Perubahan Renja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 290.400

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 2 Rim Rim 69.300 0 Rp. 138.600

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 2 Rim Rim 75.900 0 Rp. 151.800

  [#] Desk subbidang infrawil untuk Rantekno RPJMD pilkada serentak 2024
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 442.200

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 4 Rim Rim 75.900 0 Rp. 303.600

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 2 Rim Rim 69.300 0 Rp. 138.600

  [#] Desk Subbidang Infrawil untuk Rantekno RPJPD 2025-2045
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 442.200

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 4 Rim Rim 75.900 0 Rp. 303.600

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 2 Rim Rim 69.300 0 Rp. 138.600

  [#] desk subbidang infrawil untuk RKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 290.400

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 2 Rim Rim 69.300 0 Rp. 138.600

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 2 Rim Rim 75.900 0 Rp. 151.800

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 660.000

  [#] Desk Subbidang Infrawil untuk perubahan RKPD dan Perubahan Renja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 165.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

  [#] Desk subbidang infrawil untuk Rantekno RPJMD pilkada serentak 2024
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 165.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

  [#] Desk Subbidang Infrawil untuk Rantekno RPJPD 2025-2045
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 165.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

  [#] desk subbidang infrawil untuk RKPD Rp. 165.000



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?jQQu/g7JU1U@FJKPY/dPWCfMoFwYq8JJw4FU1IxQEm7xDgtP7jSbXs7CE8MVyvlHC5oGz6b… 4/10

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 45.600.000

  [#] Desk Subbidang Infrawil untuk perubahan RKPD dan Perubahan Renja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.840.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

30 Orang
x 6 Kali

Orang
/ Kali 25.000 0 Rp. 4.500.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

30 Orang
x 6 Kali

Orang
/ Kali 13.000 0 Rp. 2.340.000

  [#] Desk subbidang infrawil untuk Rantekno RPJMD pilkada serentak 2024
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.960.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

35 Orang
x 12 Kali

Orang
/ Kali 25.000 0 Rp. 10.500.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

35 Orang
x 12 Kali

Orang
/ Kali 13.000 0 Rp. 5.460.000

  [#] Desk Subbidang Infrawil untuk Rantekno RPJPD 2025-2045
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.960.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

35 Orang
x 12 Kali

Orang
/ Kali 13.000 0 Rp. 5.460.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

35 Orang
x 12 Kali

Orang
/ Kali 25.000 0 Rp. 10.500.000

  [#] desk subbidang infrawil untuk RKPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.840.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

30 Orang
x 6 Kali

Orang
/ Kali 25.000 0 Rp. 4.500.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

30 Orang
x 6 Kali

Orang
/ Kali 13.000 0 Rp. 2.340.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 48.999.000

Sub Kegiatan : 5.01.03.2.03.02 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang
Infrastruktur

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : September s.d. Oktober
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang Infrastruktur

0 Laporan



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?jQQu/g7JU1U@FJKPY/dPWCfMoFwYq8JJw4FU1IxQEm7xDgtP7jSbXs7CE8MVyvlHC5oGz6b… 5/10

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 19.748.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 19.748.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 15.548.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 15.548.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 636.900

  [#] Asistensi penyusunan dokumen perencanaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 636.900

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 2 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 88.000

  Binder Clips 19 mm, dus isi 12
Spesifikasi : 1 Dus Dus 9.900 0 Rp. 9.900

  File Box
Spesifikasi : Besar 4 Buah Buah 38.500 0 Rp. 154.000

  Isi Stapler Kecil (no. 10)
Spesifikasi : 1 Box Box 55.000 0 Rp. 55.000

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  Lem Kental
Spesifikasi : Tanggung 1 Box Buah 6.600 0 Rp. 6.600

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm 3 Buah Buah 28.600 0 Rp. 85.800

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar 1 Buku Buku 70.400 0 Rp. 70.400

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 10 Buah Buah 14.300 0 Rp. 143.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 435.600

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 3 Rim Rim 75.900 0 Rp. 227.700

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 3 Rim Rim 69.300 0 Rp. 207.900

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 796.400

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 3 Botol Botol 165.000 0 Rp. 495.000

  USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB 1 Buah Buah 301.400 0 Rp. 301.400

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 13.680.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

30 Orang
x 12 Kali

Orang
/ Kali 13.000 0 Rp. 4.680.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

30 Orang
x 12 Kali

Orang
/ Kali 25.000 0 Rp. 9.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 4.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 4.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 4.200.000



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?jQQu/g7JU1U@FJKPY/dPWCfMoFwYq8JJw4FU1IxQEm7xDgtP7jSbXs7CE8MVyvlHC5oGz6b… 6/10

  [#] Asist sundokren
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.200.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak
lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat Daerah
Lainnya yang disetarakan

1 Orang x
3 Jam

Orang
/ Jam 1.400.000 0 Rp. 4.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 19.748.900

Sub Kegiatan : 5.01.03.2.03.03 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan
Perangkat Daerah Bidang Infrastruktur

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Maret s.d. April
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 8.549.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.549.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.549.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.549.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 183.700

  [#] Monev penyusunan dokren
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 183.700

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100 1 Lusin Lusin 49.500 0 Rp. 49.500

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 2 Buah Buah 12.100 0 Rp. 24.200

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar 1 Buku Buku 70.400 0 Rp. 70.400

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 12 Buah Buah 3.300 0 Rp. 39.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 221.100

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 2 Rim Rim 75.900 0 Rp. 151.800

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 1 Rim Rim 69.300 0 Rp. 69.300

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 165.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 1 Botol Botol 165.000 0 Rp. 165.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 7.980.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

35 Orang
x 6 Kali

Orang
/ Kali 25.000 0 Rp. 5.250.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat 35 Orang
x 6 Kali

Orang
/ Kali

13.000 0 Rp. 2.730.000



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?jQQu/g7JU1U@FJKPY/dPWCfMoFwYq8JJw4FU1IxQEm7xDgtP7jSbXs7CE8MVyvlHC5oGz6b… 7/10

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 8.549.800

Sub Kegiatan : 5.01.03.2.03.04 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah
Bidang Infrastruktur

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 85.807.060

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 85.807.060

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 22.987.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 22.987.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.435.600

  [#] Kormonev Infrawil Reguler
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 658.200

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 2 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 88.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12 5 Dos Dos 14.300 0 Rp. 71.500

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12 2 Dos Dos 36.300 0 Rp. 72.600

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

500
Lembar Lembar 300 0 Rp. 150.000

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 1 Box Box 55.000 0 Rp. 55.000

  Lem Kental
Spesifikasi : Besar 2 Buah Buah 11.000 0 Rp. 22.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar 1 Buku Buku 70.400 0 Rp. 70.400

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 9 Buah Buah 14.300 0 Rp. 128.700

  [#] Pokja PKP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 777.400

  [-]  

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 12 Dos Dos 3.300 0 Rp. 39.600

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000
Lembar Lembar 300 0 Rp. 300.000

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 4 Buah Buah 12.100 0 Rp. 48.400

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm 4 Buah Buah 28.600 0 Rp. 114.400

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

1 Buku Buku 70.400 0 Rp. 70.400



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?jQQu/g7JU1U@FJKPY/dPWCfMoFwYq8JJw4FU1IxQEm7xDgtP7jSbXs7CE8MVyvlHC5oGz6b… 8/10

  Pensil
Spesifikasi : Hitam 6 Buah Buah 5.500 0 Rp. 33.000

  Snelhecter
Spesifikasi : Folio 10 Buah Buah 5.500 0 Rp. 55.000

  Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah) 1 Dos Dos 116.600 0 Rp. 116.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.016.400

  [#] Kormonev Infrawil Reguler
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 511.500

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 4 Rim Rim 75.900 0 Rp. 303.600

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 3 Rim Rim 69.300 0 Rp. 207.900

  [#] Pokja PKP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 504.900

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 3 Rim Rim 75.900 0 Rp. 227.700

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 4 Rim Rim 69.300 0 Rp. 277.200

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.155.000

  [#] Kormonev Infrawil Reguler
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 495.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 3 Botol Botol 165.000 0 Rp. 495.000

  [#] Pokja PKP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 660.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 4 Botol Botol 165.000 0 Rp. 660.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 19.380.000

  [#] Kormonev Infrawil Reguler
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.400.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

25 Orang
x 12 Kali

Orang
/ Kali 25.000 0 Rp. 7.500.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

25 Orang
x 12 Kali

Orang
/ Kali 13.000 0 Rp. 3.900.000

  [#] Pokja PKP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.980.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

35 Orang
x 6 Kali

Orang
/ Kali 13.000 0 Rp. 2.730.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat 35 Orang Orang 25.000 0 Rp. 5.250.000



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?jQQu/g7JU1U@FJKPY/dPWCfMoFwYq8JJw4FU1IxQEm7xDgtP7jSbXs7CE8MVyvlHC5oGz6b… 9/10

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

x 6 Kali / Kali

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 23.608.060

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 22.826.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 5.600.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak
lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat Daerah
Lainnya yang disetarakan

2 Orang x
2 Jam

Orang
/ Jam 1.400.000 0 Rp. 5.600.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 17.226.000

  Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Pendamping Pokja AMPL-PPAS

1 Orang x
9 Bulan

Orang
/ Bulan 1.914.000 0 Rp. 17.226.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 782.060

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 689.040

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x
9 Bulan

Orang
/ Bulan 76.560 0 Rp. 689.040

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 41.342

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x
9 Bulan

Orang
/ Bulan 4.594 0 Rp. 41.342

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 51.678

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x
9 Bulan

Orang
/ Bulan 5.742 0 Rp. 51.678

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 39.212.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 39.212.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 37.212.000

  [#] Kormonev Infrawil Reguler
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 23.934.000

  [-]  

  Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Biaya taksi di Provinsi D.K.I. JAKARTA

3 Orang x
2 Kali

Orang
/ Kali 256.000 0 Rp. 1.536.000

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

3 Orang /
PP

Orang
/ PP 2.268.000 0 Rp. 6.804.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS golongan IV
di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang x
2 Hari

Orang
/ Hari 992.000 0 Rp. 1.984.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas,
PNS/CPNS golongan III, PPPK/CPPPK yang
disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS
golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan
Pihak Lain di Provinsi D.K.I. JAKARTA

2 Orang x
2 Hari

Orang
/ Hari 730.000 0 Rp. 2.920.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

2 Orang x
8 Kali

Orang
/ Hari 370.000 0 Rp. 5.920.000



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?jQQu/g7JU1U@FJKPY/dPWCfMoFwYq8JJw4FU1IxQEm7xDgtP7jSbXs7CE8MVyvlHC5oGz6… 10/10

  Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I.
JAKARTA

3 Orang x
3 Hari

Orang
/ Hari

530.000 0 Rp. 4.770.000

  [#] Pokja PKP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 13.278.000

  [-]  

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas,
PNS/CPNS golongan III, PPPK/CPPPK yang
disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS
golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan
Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

6 Orang x
1 Hari

Orang
/ Hari 600.000 0 Rp. 3.600.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS golongan IV
di Provinsi JAWA TENGAH

1 Orang x
2 Hari

Orang
/ Hari 954.000 0 Rp. 1.908.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

7 Orang x
3 Hari

Orang
/ Hari 370.000 0 Rp. 7.770.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 2.000.000

 

Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat
dalam Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya yang
diselenggarakan OPD

40 Orang
x 1 Hari

Orang
/ Hari 50.000 0 Rp. 2.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 85.807.060

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 163.104.760

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@bUDeLfSumfj57YWOkeMo75ZNiMBp04Rr2SJmsuC38BURCMf@z786O@Pmjd5sV4X3qUZx… 1/8

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
Program : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Capaian Program :

Kegiatan : 5.05.02.2.01 Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian
Peraturan

Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Unit : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 167.219.100
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 167.219.100

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 5.05.02.2.01.04 Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Aparatur dan
Reformasi Birokrasi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Pelaksanaan Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan
Pengembangan Bidang Aparatur dan Reformasi Birokrasi

3 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 104.810.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 104.810.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.150.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.150.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.607.500

  [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.607.500

  [-]  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3375
Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.012.500



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@bUDeLfSumfj57YWOkeMo75ZNiMBp04Rr2SJmsuC38BURCMf@z786O@Pmjd5sV4X3qUZx… 2/8

  Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. Folio 4 warna, 1 muka

100 Lembar Lembar 4.400 0 Rp. 440.000

  Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. 1/2 Folio 4 warna, 2 muka 100 Lembar Lembar 4.400 0 Rp. 440.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tipis < 100 lembar 50 Buku Buku 14.300 0 Rp. 715.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.588.400

  [#] Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.588.400

  [-]  

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

50 Buku Set 23.100 0 Rp. 1.155.000

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 4 Rim Rim 73.700 0 Rp. 294.800

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 2 Rim Rim 69.300 0 Rp. 138.600

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 495.000

  [#] Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 495.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 3 Botol Botol 165.000 0 Rp. 495.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.460.000

  [#] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.460.000

  [-] Paparan proposal dan paparan akhir  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

40 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 2.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

40 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.040.000

  [-] Rapat Koordinasi  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 520.000

  [-] Sosialisasi RUD  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

25 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 650.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

25 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 19.700.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 19.700.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 19.700.000

  [#] Honorarium Narasumber
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 19.700.000



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@bUDeLfSumfj57YWOkeMo75ZNiMBp04Rr2SJmsuC38BURCMf@z786O@Pmjd5sV4X3qUZx… 3/8

  [-]  

 

Honorarium Moderator, Pembawa Acara kepada
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak
lain

Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 700.000 0 Rp. 2.100.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD
/ Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat
Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang x 2
Jam

Orang /
Jam 1.400.000 0 Rp. 2.800.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD
/ yang disetarakan

1 Orang x 2
Jam x 2
Kegiatan

Orang /
Jam 1.000.000 0 Rp. 4.000.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah /
yang disetarakan

3 Orang x 2
Jam x 2
Kegiatan

Orang /
Jam 900.000 0 Rp. 10.800.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 14.960.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 14.960.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 14.960.000

  [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 14.960.000

  [-] Jakarta  

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

3 Orang /
PP

Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 6.804.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

3 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari 992.000 0 Rp. 2.976.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I.
JAKARTA

3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari 530.000 0 Rp. 3.180.000

  [-] Kota Semarang  

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota
Semarang (80 KM x 2) dengan menggunakan
Pertamax sebanyak 20 liter

1
Kendaraan x
2 Kali

Kendaraan 260.000 0 Rp. 520.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

2 Orang x 1
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 1.480.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 60.000.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 60.000.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp. 60.000.000

  [#] Hadiah Perlombaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 60.000.000



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@bUDeLfSumfj57YWOkeMo75ZNiMBp04Rr2SJmsuC38BURCMf@z786O@Pmjd5sV4X3qUZx… 4/8

  [-] Hadiah RUD 3 Group  

  Riset Unggulan Daerah (RUD)
Spesifikasi : Hadiah Lomba RUD 3 Group Tim 20.000.000 0 Rp. 60.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 104.810.900

Sub Kegiatan : 5.05.02.2.01.12 Pengelolaan Data Kelitbangan dan Peraturan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Data Kelitbangan dan Peraturan yang Terkelola dengan Baik 1 dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 10.550.200

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 10.550.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.650.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.650.200

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.000.800

  [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.000.800

  [-] ATK  

  Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS

1000
Lembar Lembar 800 0 Rp. 800.000

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 5 Dos Dos 3.300 0 Rp. 16.500

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2767
Lembar Lembar 300 0 Rp. 830.100

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D) 1 Buah Buah 46.200 0 Rp. 46.200

 
PENJILIDAN

Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100
lembar

20 Buku Buku 15.400 0 Rp. 308.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 609.400

  [#] Kertas & cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 609.400

  [-] Kertas & cover  

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

20 Set Set 23.100 0 Rp. 462.000

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 2 Rim Rim 73.700 0 Rp. 147.400

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.040.000

  [#] Jamuan rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.040.000

  [-] Rapat koordinasi  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

30 Orang x
1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 390.000



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@bUDeLfSumfj57YWOkeMo75ZNiMBp04Rr2SJmsuC38BURCMf@z786O@Pmjd5sV4X3qUZx… 5/8

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

30 Orang x
1 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp. 750.000

  [-] sosialisasi  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

50 Orang x
1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.250.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

50 Orang x
1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 650.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 2.900.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 2.900.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 2.900.000

  [#] Narasumber
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.900.000

  [-] narasumber  

 

Honorarium Moderator, Pembawa Acara kepada
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak
lain

Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 700.000 0 Rp. 700.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon I / yang
disetarakan

1 Orang x 1
Jam

Orang /
Jam 1.200.000 0 Rp. 1.200.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD
/ yang disetarakan

1 Orang x 1
Jam

Orang /
Jam 1.000.000 0 Rp. 1.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 2.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 2.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 2.000.000

  [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.000.000

  [-] Kota Semarang  

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota
Semarang (80 KM x 2) dengan menggunakan
Pertamax sebanyak 20 liter

2
Kendaraan Kendaraan 260.000 0 Rp. 520.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

4 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 1.480.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 10.550.200

Sub Kegiatan : 5.05.02.2.01.13 Perumusan Rekomendasi atas Rencana Penetapan Peraturan Baru dan/atau Evaluasi
Terhadap Pelaksanaan Peraturan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@bUDeLfSumfj57YWOkeMo75ZNiMBp04Rr2SJmsuC38BURCMf@z786O@Pmjd5sV4X3qUZx… 6/8

Jumlah Rekomendasi atas Rencana Penetapan Peraturan Baru dan/atau Evaluasi
Terhadap Pelaksanaan Peraturan yang Diterbitkan

1 Rekomendasi

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 51.858.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 51.858.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.884.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.884.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 5.807.100

  [#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.807.100

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque 2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp. 48.400

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 5 Dos Dos 18.700 0 Rp. 93.500

  Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS

2000
Lembar Lembar 800 0 Rp. 1.600.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

10049
Lembar Lembar 300 0 Rp. 3.014.700

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

18 M2 M2 38.500 0 Rp. 693.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tipis < 100 lembar 25 Buku Buku 14.300 0 Rp. 357.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.296.900

  [#] Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.296.900

  [-]  

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

25 Set Set 23.100 0 Rp. 577.500

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 6 Rim Rim 73.700 0 Rp. 442.200

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 4 Rim Rim 69.300 0 Rp. 277.200

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.320.000

  [#] Tinta Printer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.320.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 8 Botol Botol 165.000 0 Rp. 1.320.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 6.460.000

  [#] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.460.000

  [-] FGD  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat 50 Orang x Orang / 25.000 0 Rp. 1.250.000



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@bUDeLfSumfj57YWOkeMo75ZNiMBp04Rr2SJmsuC38BURCMf@z786O@Pmjd5sV4X3qUZx… 7/8

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

1 Kali Kali

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

50 Orang x
1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 650.000

  [-] Rapat Koordinasi  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

20 Orang x
6 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 3.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang x
6 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.560.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 13.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 13.500.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 13.500.000

  [#] Honorarium Narasumber, Moderator, Pembawa Acara
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 13.500.000

  [-]  

 

Honorarium Moderator, Pembawa Acara kepada
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak
lain

Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 700.000 0 Rp. 1.400.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD
/ yang disetarakan

2 Orang /
Jam x 1
Kegiatan

Orang /
Jam 1.000.000 0 Rp. 2.000.000

  [-] Reviewer  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD
/ yang disetarakan

2 Orang /
Jam x 1
Kegiatan

Orang /
Jam 1.000.000 0 Rp. 2.000.000

  [-] Tim Penulis Rekomendasi  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah /
yang disetarakan

3 Orang /
Jam x 3
Kegiatan

Orang /
Jam 900.000 0 Rp. 8.100.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 23.474.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 23.474.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 13.924.000

  [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 13.924.000

  [-] Kota Solo  

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Surakarta
(110 KM x 2) dengan menggunakan
Kendaraan Roda 4 menggunakan Pertamax
sebanyak 28 liter

6
Kendaraan Kendaraan 364.000 0 Rp. 2.184.000

  Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri 6 Orang x 1 Orang / 370.000 0 Rp. 2.220.000



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@bUDeLfSumfj57YWOkeMo75ZNiMBp04Rr2SJmsuC38BURCMf@z786O@Pmjd5sV4X3qUZx… 8/8

Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN
Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

Hari Hari

  [-] Kota Yogyakarta  

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Yogyakarta
(48 KM x 2) dengan menggunakan
Kendaraan Roda 4 menggunakan Pertamax
sebanyak 12 liter

4
Kendaraan Kendaraan 156.000 0 Rp. 624.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi D.I. YOGYAKARTA

4 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari 1.384.000 0 Rp. 5.536.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.I.
YOGYAKARTA

4 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari 420.000 0 Rp. 3.360.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 9.550.000

  [#] Paket Meeting Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.550.000

  [-] Paparan Hasil  

 

Satuan Biaya Paket Kegiatan Rapat atau
Pertemuan di Luar Kantor

Spesifikasi : Dihadiri oleh pejabat setingkat
Eselon II untuk paket Halfday di Provinsi
JAWA TENGAH

50 Orang /
Acara

Orang /
Acara 191.000 0 Rp. 9.550.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 51.858.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 167.219.100

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?nKykQ2zcwjs9vfoS6RbPAFOev4zWpCZ1W/WOtfwLceGVV54T3qCX59qiNv@hsoM/d@YopNC… 1/6

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
Program : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Capaian Program :
Kegiatan : 5.05.02.2.02 Penelitian dan Pengembangan Bidang Sosial dan Kependudukan
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Unit : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 302.517.700
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 302.517.700

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 5.05.02.2.02.01 Penelitian dan Pengembangan Bidang Aspek- Aspek Sosial

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penelitian dan Pengembangan Bidang Aspek-Aspek Sosial 3 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 245.957.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 245.957.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 19.037.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 19.037.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 5.444.000

  [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.444.000

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque 2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp. 48.400

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12 4 Dos Dos 36.300 0 Rp. 145.200

  Blanko 1000 Lembar 900 0 Rp. 900.000



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?nKykQ2zcwjs9vfoS6RbPAFOev4zWpCZ1W/WOtfwLceGVV54T3qCX59qiNv@hsoM/d@YopNC… 2/6

Spesifikasi : Blanko 1 Folio 80 gr Kertas HVS Lembar

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

11293
Lembar Lembar 300 0 Rp. 3.387.900

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

15 M2 M2 38.500 0 Rp. 577.500

 
PENJILIDAN

Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100
lembar

25 Buku Buku 15.400 0 Rp. 385.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.153.900

  [#] Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.153.900

  [-]  

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

25 Set Set 23.100 0 Rp. 577.500

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 5 Rim Rim 73.700 0 Rp. 368.500

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 3 Rim Rim 69.300 0 Rp. 207.900

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 660.000

  [#] Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 660.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 4 Botol Botol 165.000 0 Rp. 660.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.780.000

  [#] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.780.000

  [-] FGD  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

50 Orang
x 3 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 3.750.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

50 Orang
x 3 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.950.000

  [-] Rapat Koordinasi  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

20 Orang
x 8 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 4.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang
x 8 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.080.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 200.000.000

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp. 200.000.000

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp. 200.000.000

  [#] Jasa Konsultansi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 200.000.000

  [-] Jasa Konsultansi Aspek-Aspek Sosial  



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?nKykQ2zcwjs9vfoS6RbPAFOev4zWpCZ1W/WOtfwLceGVV54T3qCX59qiNv@hsoM/d@YopNC… 3/6

  Belanja Jasa konsultansi penelitian dan
Pengembangan bidang aspek - aspek sosial

Spesifikasi : Belanja Jasa konsultansi
penelitian dan Pengembangan bidang aspek -
aspek sosial kebijakan pembangunan
manusia

1 Paket paket 200.000.000 0 Rp. 200.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 26.920.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 26.920.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 19.280.000

  [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 19.280.000

  [-] Jakarta  

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

4 Orang /
PP

Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 9.072.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

4 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari 992.000 0 Rp. 3.968.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I.
JAKARTA

4 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari 530.000 0 Rp. 4.240.000

  [-] Kota Semarang  

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota
Semarang (80 KM x 2) dengan menggunakan
Pertamax sebanyak 20 liter

2
Kendaraan Kendaraan 260.000 0 Rp. 520.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

4 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 1.480.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 7.640.000

  [#] Paket Meeting Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.640.000

  [-] Paparan Hasil  

 

Satuan Biaya Paket Kegiatan Rapat atau
Pertemuan di Luar Kantor

Spesifikasi : Dihadiri oleh pejabat setingkat
Eselon II untuk paket Halfday di Provinsi
JAWA TENGAH

40 Orang
/ Acara

Orang /
Acara 191.000 0 Rp. 7.640.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 245.957.900

Sub Kegiatan : 5.05.02.2.02.10 Penelitian dan Pengembangan Partisipasi Masyarakat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penelitian dan Pengembangan Partisipasi Masyarakat 1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?nKykQ2zcwjs9vfoS6RbPAFOev4zWpCZ1W/WOtfwLceGVV54T3qCX59qiNv@hsoM/d@YopNC… 4/6

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 56.559.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 56.559.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.431.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.431.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.982.600

  [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.982.600

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque 2 Lusin Lusin 24.200 0 Rp. 48.400

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12 2 Dos Dos 36.300 0 Rp. 72.600

  Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio 80 gr Kertas HVS

1000
Lembar Lembar 1.100 0 Rp. 1.100.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5102
Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.530.600

 
PENJILIDAN

Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100
lembar

15 Buku Buku 15.400 0 Rp. 231.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 849.200

  [#] Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 849.200

  [-]  

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

15 Set Set 23.100 0 Rp. 346.500

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 3 Rim Rim 69.300 0 Rp. 207.900

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 4 Rim Rim 73.700 0 Rp. 294.800

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 660.000

  [#] Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 660.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 4 Botol Botol 165.000 0 Rp. 660.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.940.000

  [#] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.940.000

  [-] FGD  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

40 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 520.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

40 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.000.000

  [-] Rapat Koordinasi  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat 40 Orang Orang / 25.000 0 Rp. 1.000.000



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?nKykQ2zcwjs9vfoS6RbPAFOev4zWpCZ1W/WOtfwLceGVV54T3qCX59qiNv@hsoM/d@YopNC… 5/6

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

x 1 Kali Kali

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

40 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 520.000

  [-] Sosialisasi Hasil  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

50 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 650.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

50 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 37.000.000

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp. 37.000.000

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp. 37.000.000

  [#] Jasa Konsultansi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 37.000.000

  [-] Jasa Konsultansi Sosial dan Kependudukan  

 

Beban Jasa Konsultansi Penelitian dan
Pengembangan Partisipasi Masyarakat

Spesifikasi : Beban Jasa Konsultansi Sosial dan
Kependudukan

1 Paket Paket 37.000.000 0 Rp. 37.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 10.128.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 10.128.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 10.128.000

  [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.128.000

  [-] Kota Semarang  

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota
Semarang (80 KM x 2) dengan menggunakan
Pertamax sebanyak 20 liter

2
Kendaraan Kendaraan 260.000 0 Rp. 520.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi JAWA TENGAH

4 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari 954.000 0 Rp. 3.816.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

4 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 2.960.000

  [-] Kota Yogyakarta  

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Yogyakarta
(48 KM x 2) dengan menggunakan Kendaraan
Roda 4 menggunakan Pertamax sebanyak 12
liter

2
Kendaraan Kendaraan 156.000 0 Rp. 312.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.I.
YOGYAKARTA

6 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari 420.000 0 Rp. 2.520.000



8/19/22, 7:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?nKykQ2zcwjs9vfoS6RbPAFOev4zWpCZ1W/WOtfwLceGVV54T3qCX59qiNv@hsoM/d@YopNC… 6/6

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 56.559.800

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 302.517.700

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8uDERKqvH7IGbYZiVPIusNaC14ovPS@RV1H1kQSRLg6S7ZggzS2/oqMi62ok@VY24f8oaP7T… 1/5

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
Program : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Capaian Program :
Kegiatan : 5.05.02.2.03 Penelitian dan Pengembangan Bidang Ekonomi dan Pembangunan
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Unit : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 321.195.000
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 321.195.000

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 5.05.02.2.03.07 Penelitian dan Pengembangan Lingkungan Hidup

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penelitian dan Pengembangan Lingkungan Hidup 1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 321.195.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 321.195.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 20.510.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 20.510.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 8.875.000

  [#] Penelitian dan Pengembangan Lingkungan Hidup Analisis Kebijakan Persampahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.437.500

  [-]  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

7000
Lembar Lembar 300 0 Rp. 2.100.000

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

20 M2 M2 38.500 0 Rp. 770.000



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8uDERKqvH7IGbYZiVPIusNaC14ovPS@RV1H1kQSRLg6S7ZggzS2/oqMi62ok@VY24f8oaP7T… 2/5

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tebal > 100 lembar

25 Buku Buku 62.700 0 Rp. 1.567.500

  [#] Penelitian dan Pengembangan Lingkungan Hidup Pembangunan Berketahanan Iklim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.437.500

  [-]  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

7000
Lembar Lembar 300 0 Rp. 2.100.000

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

20 M2 M2 38.500 0 Rp. 770.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tebal > 100 lembar 25 Buku Buku 62.700 0 Rp. 1.567.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.155.000

  [#] Penelitian dan Pengembangan Lingkungan Hidup Analisis Kebijakan Persampahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 577.500

  [-] laporan akhir Analisis Kebijakan Persampahan  

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

25 Set Set 23.100 0 Rp. 577.500

  [#] Penelitian dan Pengembangan Lingkungan Hidup Pembangunan Berketahanan Iklim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 577.500

  [-]  

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

25 Set Set 23.100 0 Rp. 577.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.320.000

  [#] Penelitian dan Pengembangan Lingkungan Hidup Analisis Kebijakan Persampahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 660.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 4 Botol Botol 165.000 0 Rp. 660.000

  [#] Penelitian dan Pengembangan Lingkungan Hidup Pembangunan Berketahanan Iklim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 660.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 4 Botol Botol 165.000 0 Rp. 660.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 9.160.000

  [#] Penelitian dan Pengembangan Lingkungan Hidup Analisis Kebijakan Persampahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.080.000

  [-] FGD  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

40 Orang /
Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 520.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

40 Orang /
Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.000.000

  [-] Rapat Koordinasi  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang /
Kali x 6 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp. 1.560.000



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8uDERKqvH7IGbYZiVPIusNaC14ovPS@RV1H1kQSRLg6S7ZggzS2/oqMi62ok@VY24f8oaP7T… 3/5

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

20 Orang /
Kali x 6 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 3.000.000

  [#] Penelitian dan Pengembangan Lingkungan Hidup Pembangunan Berketahanan Iklim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.080.000

  [-] FGD  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

40 Orang /
Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

40 Orang /
Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 520.000

  [-] Rapat Koordinasi  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang /
Kali x 6 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.560.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 245.000.000

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp. 245.000.000

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp. 245.000.000

  [#] Penelitian dan Pengembangan Lingkungan Hidup Analisis Kebijakan Persampahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 150.000.000

  [-]  

 

Belanja Jasa konsultansi penelitian dan
Pengembangan lingkungan hidup

Spesifikasi : Belanja Jasa konsultansi
penelitian dan Pengembangan lingkungan
hidup kebijakan pengelolaan persampahan

1 Paket paket 150.000.000 0 Rp. 150.000.000

  [#] Penelitian dan Pengembangan Lingkungan Hidup Pembangunan Berketahanan Iklim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 95.000.000

  [-]  

 

Belanja Jasa konsultansi penelitian dan
Pengembangan lingkungan hidup

Spesifikasi : Belanja Jasa konsultansi
penelitian dan Pengembangan lingkungan
hidup pembangunan berketahanan iklim

1 Paket paket 95.000.000 0 Rp. 95.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 55.685.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 55.685.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 28.945.000

  [#] Penelitian dan Pengembangan Lingkungan Hidup Analisis Kebijakan Persampahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 13.985.000

  [-] Kota Bandung  

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: BANDUNG Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

3 Orang Orang /
PP 2.129.000 0 Rp. 6.387.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi JAWA BARAT

3 Orang /
Hari

Orang /
Hari 1.006.000 0 Rp. 3.018.000

  Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

3 Orang /
Hari x 2

Orang /
Hari

430.000 0 Rp. 2.580.000



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8uDERKqvH7IGbYZiVPIusNaC14ovPS@RV1H1kQSRLg6S7ZggzS2/oqMi62ok@VY24f8oaP7T… 4/5

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
BARAT

Hari

  [-] Kota Semarang  

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota
Semarang (80 KM x 2) dengan menggunakan
Pertamax sebanyak 20 liter

1
Kendaraan
x 2 Kali

Kendaraan 260.000 0 Rp. 520.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

2 Orang /
Hari x 2
Kali

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 1.480.000

  [#] Penelitian dan Pengembangan Lingkungan Hidup Pembangunan Berketahanan Iklim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 14.960.000

  [-] Kota Jakarta  

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

3 Orang Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 6.804.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

3 Orang /
Hari

Orang /
Hari 992.000 0 Rp. 2.976.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I.
JAKARTA

3 Orang /
Hari x 2
Hari

Orang /
Hari 530.000 0 Rp. 3.180.000

  [-] Kota Semarang  

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota
Semarang (80 KM x 2) dengan menggunakan
Pertamax sebanyak 20 liter

1
Kendaraan
x 2 Kali

Kendaraan 260.000 0 Rp. 520.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

2 Orang /
Hari x 2
Kali

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 1.480.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 26.740.000

  [#] Penelitian dan Pengembangan Lingkungan Hidup Analisis Kebijakan Persampahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 13.370.000

  [-] Paparan Akhir analisis Kebijakan Persampahan  

 

Satuan Biaya Paket Kegiatan Rapat atau
Pertemuan di Luar Kantor

Spesifikasi : Dihadiri oleh pejabat setingkat
Eselon II untuk paket Halfday di Provinsi
JAWA TENGAH

70 Orang /
Acara

Orang /
Acara 191.000 0 Rp. 13.370.000

  [#] Penelitian dan Pengembangan Lingkungan Hidup Pembangunan Berketahanan Iklim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 13.370.000

  [-] Paparan Akhir Analisa Kebijakan Pembangunan Berketahanan Iklim  

 

Satuan Biaya Paket Kegiatan Rapat atau
Pertemuan di Luar Kantor

Spesifikasi : Dihadiri oleh pejabat setingkat
Eselon II untuk paket Halfday di Provinsi
JAWA TENGAH

70 Orang /
Acara

Orang /
Acara 191.000 0 Rp. 13.370.000



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8uDERKqvH7IGbYZiVPIusNaC14ovPS@RV1H1kQSRLg6S7ZggzS2/oqMi62ok@VY24f8oaP7T… 5/5

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 321.195.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 321.195.000

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQy… 1/22

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 5.05 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
Program : 5.05.02 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Capaian Program :
Kegiatan : 5.05.02.2.04 Pengembangan Inovasi dan Teknologi
Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Unit : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 631.045.120
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 631.045.120

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 5.05.02.2.04.01 Penelitian, Pengembangan, dan Perekayasaan di Bidang Teknologi dan Inovasi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. November
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penelitian, Pengembangan, dan Perekayasaan di Bidang Teknologi
dan Inovasi

2 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 228.294.460

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 228.294.460

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 121.959.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 121.959.400

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 79.351.900

  [#] Bahan Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 79.351.900

  [-] Bangrap IPTEK  

  Baterai DeepCycle
Spesifikasi : 4 Unit Unit 3.328.300 0 Rp. 13.313.200

  Bracket Otonom
Spesifikasi : 3 Unit Unit 1.533.800 0 Rp. 4.601.400



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQy… 2/22

  Control Charging
Spesifikasi :

4 Unit Unit 4.499.000 0 Rp. 17.996.000

  Control Tracker Panel Otonom
Spesifikasi : 4 Unit Unit 2.556.300 0 Rp. 10.225.200

  Solar Panel
Spesifikasi : 2 Unit Unit 4.499.000 0 Rp. 8.998.000

  Tiang Galvanum
Spesifikasi : 3 Unit Unit 6.027.700 0 Rp. 18.083.100

  Tracker
Spesifikasi : 6 Unit Unit 1.022.500 0 Rp. 6.135.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 17.491.300

  [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 17.491.300

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster

4 Lusin x 2
Kali Lusin 44.000 0 Rp. 352.000

  Brosur (kertas CD / Doorslag)
Spesifikasi : 3 warna 2 Rim Rim 158.400 0 Rp. 316.800

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3205
Lembar x
2 Kali

Lembar 300 0 Rp. 1.923.000

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6) 1 Box Box 121.000 0 Rp. 121.000

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 1 Box Box 55.000 0 Rp. 55.000

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Leaflet

100
Lembar x
2 Kali

Lembar 5.500 0 Rp. 1.100.000

  PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (3 warna)

4 Meter x
5 Buah Meter 75.900 0 Rp. 1.518.000

  Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. Folio 4 warna, 1 muka

200
Lembar x
2 Kali

Lembar 4.400 0 Rp. 1.760.000

  Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC)
Spesifikasi : 3 warna 40 Lembar Lembar 12.100 0 Rp. 484.000

 
PENJILIDAN

Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover Folio Tipis <
100 lembar

50 Buku x
2 Kali Buku 57.200 0 Rp. 5.720.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio

35 Buah x
2 Kali Buah 3.300 0 Rp. 231.000

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik

50 Buah x
2 Kali Buah 14.300 0 Rp. 1.430.000

  Stopmap
Spesifikasi : Batik 15 Buah Buah 88.000 0 Rp. 1.320.000

 
Ukuran 1/2 Kuarto (A5)

Spesifikasi : 70 gr Uk. 1/2 Kwarto 2 muka 2
warna

5 Rim Rim 232.100 0 Rp. 1.160.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.714.800

  [#] Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.714.800

  [-]  



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQy… 3/22

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

50 Set Set 23.100 0 Rp. 1.155.000

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 16 Rim Rim 58.300 0 Rp. 932.800

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 10 Rim Rim 62.700 0 Rp. 627.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.137.400

  [#] Belanja Bahan Habis Pakai
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.137.400

  [-] Bahan Komputer  

  Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam 1 Unit Unit 477.400 0 Rp. 477.400

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 4 Botol Botol 165.000 0 Rp. 660.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 2.454.000

  [#] Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.454.000

  [-] Bangrap IPTEK  

  Box Panel
Spesifikasi : 4 Unit Unit 613.500 0 Rp. 2.454.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 18.810.000

  [#] Makan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 18.420.000

  [-] Coaching Clinic Krenova  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

30 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 750.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

30 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 390.000

  [-] Diseminasi Kegiatan Pengembangan Bangrap  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

30 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 390.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

30 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 750.000

  [-] Monitoring dan Evaluasi kegiatan Pengembangan Bangrap  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

30 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 390.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

30 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 750.000

  [-] Paparan Hasil kegiatan Pengembangan Bangrap  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

30 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 390.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat 30 Orang Orang / 25.000 0 Rp. 750.000



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQy… 4/22

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

x 1 Kali Kali

  [-] Pelaksanaan Lomba Krenova  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

100 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.300.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

100 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 2.500.000

  [-] Rapat Kegiatan Pengembangan Bangrap  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

100 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.300.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

100 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 2.500.000

  [-] Seleksi Produk Kegiatan Pengembangan Bangrap  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

25 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 325.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

25 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 625.000

  [-] Sosialisasi Krenova  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

100 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 2.500.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

100 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.300.000

  [-] Technical Meeting Krenova  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

50 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 650.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

50 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 54.939.060

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 43.726.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 20.400.000

  [#] Belanja Jasa Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 20.400.000

  [-] Inovasi  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat
Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang x
2 Jam

Orang /
Jam 1.400.000 0 Rp. 2.800.000

  [-] Kegiatan Pengembangan Bangrap  

  Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil

1 Orang x
4 Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp. 4.000.000



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQy… 5/22

negara, dan pihak lain
Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD /
yang disetarakan

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat
Daerah Lainnya yang disetarakan

2 Orang x
1 Jam

Orang /
Jam 1.400.000 0 Rp. 2.800.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang
disetarakan

3 Orang x
4 Jam

Orang /
Jam 900.000 0 Rp. 10.800.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 17.226.000

  [-] Belanja Jasa Tenaga Administrasi  

  Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Administrasi Umum

1 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 17.226.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 600.000

  [-] Kegiatan Pengembangan Bangrap  

  Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

2 Orang x
4 Kegiatan

Orang /
Kegiatan 75.000 0 Rp. 600.000

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp. 5.500.000

  [-] Krenova  

  Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
Spesifikasi : Juri KRENOVA (Ketua)

1 Orang x
1 Kegiatan

Orang /
Kegiatan 1.500.000 0 Rp. 1.500.000

  Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
Spesifikasi : Juri KRENOVA (Anggota)

4 Orang x
1 Kegiatan

Orang /
Kegiatan 1.000.000 0 Rp. 4.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 782.060

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 689.040

  [-] Belanja Iuran Jaminan/ Asuransi  

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 76.560 0 Rp. 689.040

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 41.342

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 4.594 0 Rp. 41.342

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 51.678

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 5.742 0 Rp. 51.678

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 3.831.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp. 3.831.000

  [#] Belanja Sewa Peralatan dan Mesin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.831.000

  [-] Kegiatan Pengembangan Bangrap  

  Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Round Table + Taplak

18 Buah x
1 Hari Buah/Hari 83.000 0 Rp. 1.494.000

  Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Bundar/Kotak + Cover

6 Buah x 1
Hari Buah/Hari 42.000 0 Rp. 252.000

  Sewa Mebel 9 Buah x 1 Buah/Hari 65.000 0 Rp. 585.000



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQy… 6/22

Spesifikasi : Meja Prasmanan Uk. 80 x 120 cm Hari

  Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Lipat

150 Buah
x 1 Hari Buah/Hari 10.000 0 Rp. 1.500.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 6.600.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 6.600.000

  [#] Belanja Sewa Gedung dan Bangunan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.600.000

  [-]  

 
Sewa Tempat

Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan Kap. s/d
100 orang

3 Hari Hari 2.200.000 0 Rp. 6.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 26.896.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 26.896.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 21.896.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.580.000

  [-] Menginap  

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Pengawas, PNS/CPNS golongan III,
PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
golongan III, PNS/CPNS golongan II,
PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak,
dan Pihak Lain di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari 730.000 0 Rp. 1.460.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I.
JAKARTA

2 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari 530.000 0 Rp. 2.120.000

  [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 18.316.000

  [-] Menginap  

 
Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi : Biaya taksi di Provinsi D.I.
YOGYAKARTA

2 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali 118.000 0 Rp. 472.000

 
Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi : Biaya taksi di Provinsi D.K.I.
JAKARTA

2 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali 256.000 0 Rp. 1.024.000

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

2 Orang /
PP

Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 4.536.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari 992.000 0 Rp. 992.000

  [-] Narasumber Bangrap  

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

4 Orang /
PP

Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 9.072.000

  [-] Tidak Menginap  



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQy… 7/22

  Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

2 Orang x
1 Hari x 3
Kali

Orang /
Hari

370.000 0 Rp. 2.220.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 5.000.000

  [-]  

 

Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk
Masyarakat dalam Rapat/Seminar dan
Kegiatan Sejenisnya yang diselenggarakan
OPD

100 Orang
x 1 Hari

Orang /
Hari 50.000 0 Rp. 5.000.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 24.500.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 24.500.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp. 24.500.000

  [#] Belanja Uang yang diberikan kepada Pihak Ketiga / Pihak lain/ masyarakat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 24.500.000

  [-] Inovasi  

  Uang Pembinaan Lomba Kreativitas dan Inovasi
Spesifikasi : Juara Kategori C 4 Orang Judul 3.000.000 0 Rp. 12.000.000

  Uang Pembinaan Lomba Kreativitas dan Inovasi
Spesifikasi : Juara Kategori B 1 Orang Judul 5.000.000 0 Rp. 5.000.000

  Uang Pembinaan Lomba Kreativitas dan Inovasi
Spesifikasi : Juara Kategori A 1 Orang Judul 7.500.000 0 Rp. 7.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 228.294.460

Sub Kegiatan : 5.05.02.2.04.02 Uji Coba dan Penerapan Rancang Bangun/Model Replikasi dan Invensi di Bidang Difusi
Inovasi dan Penerapan Teknologi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Uji Coba dan Penerapan Rancang Bangun/Model
Replikasi dan Invensi di Bidang Difusi Inovasi dan Penerapan Teknologi

2 dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 237.696.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 237.696.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 77.884.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 77.884.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 20.900.000

  [#] Belanja Bahan-Bahan Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 20.900.000

  [-] Apresiasi Budaya Iptek  

  Bahan untuk litbang
Spesifikasi : Servo High-Torque 20 Unit Unit 175.000 0 Rp. 3.500.000

  Bahan untuk litbang
Spesifikasi : Lithium Ion 20 Unit Unit 70.000 0 Rp. 1.400.000

  Bahan untuk litbang
Spesifikasi : Neo-GPS 20 Unit Unit 60.000 0 Rp. 1.200.000



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQy… 8/22

  Bahan untuk litbang
Spesifikasi : Alumunium Launcher

20 Unit Unit 160.000 0 Rp. 3.200.000

 
Bahan untuk litbang

Spesifikasi : PCB Unit Controller/FR4 Single-
layer 200mm2

20 Unit Unit 120.000 0 Rp. 2.400.000

 
Bahan untuk litbang

Spesifikasi : Arduino Nano/Platform
Mikrokontroler Launcher

20 Unit Unit 80.000 0 Rp. 1.600.000

 
Bahan untuk litbang

Spesifikasi : Arduino Nano/Platform
Mikrokontroler ( Wahana Terbang)

20 Unit Unit 80.000 0 Rp. 1.600.000

 
Bahan untuk litbang

Spesifikasi : Remote berbasis Android/Receiver
WiFi 802.11b/ Receiver LoRa 915 MHz

20 Unit Unit 260.000 0 Rp. 5.200.000

 

Bahan untuk litbang
Spesifikasi : BMP180 DIGITAL PRESSURE
SENSOR, BAROMETRIC SENSOR,
TEMPERATURE SENSOR

20 Unit Unit 20.000 0 Rp. 400.000

 
Bahan untuk litbang

Spesifikasi : Micro Servo/ Motor Penggerak
Mikro

20 Unit Unit 20.000 0 Rp. 400.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 12.390.800

  [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 12.390.800

  [-] Apresiasi Budaya Iptek  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 5 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 220.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 8 Dos Dos 12.100 0 Rp. 96.800

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

6990
Lembar Lembar 300 0 Rp. 2.097.000

  Garisan Mika
Spesifikasi : Ukuran 30 cm 30 Buah Buah 5.500 0 Rp. 165.000

  Gunting
Spesifikasi : Gunting Besi/Stainless 30 Buah Buah 30.800 0 Rp. 924.000

  Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-150) 10 Dos Dos 12.100 0 Rp. 121.000

  Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1/2 x 72) 6 Roll Roll 28.600 0 Rp. 171.600

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Kartu Pendaftaran Uk : 12,5 x
7,5 cm

50 Lembar Lembar 1.100 0 Rp. 55.000

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Leaflet 50 Lembar Lembar 5.500 0 Rp. 275.000

  Lem Kental
Spesifikasi : Lem Kayu 5 Buah Buah 13.200 0 Rp. 66.000

  PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (3 warna) 15 Meter Meter 75.900 0 Rp. 1.138.500

  Pembuatan Sticker
Spesifikasi : Cetak Stiker Tanda Uji (2 lembar) 40 Set Set 11.000 0 Rp. 440.000

  Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. Folio 4 warna, 2 muka

100
Lembar Lembar 5.500 0 Rp. 550.000



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQy… 9/22

  Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC)
Spesifikasi : 4 warna

100
Lembar

Lembar 15.400 0 Rp. 1.540.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar 140 Buku Buku 15.400 0 Rp. 2.156.000

  Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 6 Warna 6 Set Set 14.300 0 Rp. 85.800

  Stopmap
Spesifikasi : Batik 3 Buah Buah 88.000 0 Rp. 264.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 20 Buah Buah 3.300 0 Rp. 66.000

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 15 Buah Buah 14.300 0 Rp. 214.500

  [-] Laboratorium Inovasi  

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 1 Dos Dos 12.100 0 Rp. 12.100

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 5 Dos Dos 3.300 0 Rp. 16.500

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6) 1 Box Box 121.000 0 Rp. 121.000

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 1 Box Box 55.000 0 Rp. 55.000

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Leaflet

140
Lembar Lembar 5.500 0 Rp. 770.000

  Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. Folio 4 warna, 1 muka

140
Lembar Lembar 4.400 0 Rp. 616.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar 10 Buku Buku 15.400 0 Rp. 154.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 4.479.200

  [#] Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.479.200

  [-] Kertas dan Cover  

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

150 Set Set 23.100 0 Rp. 3.465.000

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 10 Rim Rim 73.700 0 Rp. 737.000

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 4 Rim Rim 69.300 0 Rp. 277.200

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.320.000

  [#] Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.320.000

  [-] Bahan Komputer  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 8 Botol Botol 165.000 0 Rp. 1.320.000

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga Rp. 12.210.000

  [#] Perlengkapan Pendukung Olahraga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 12.210.000

  [-] Perlengkapan Pendukung Olahraga  

  Pakaian Olah Raga 75 Buah Buah 162.800 0 Rp. 12.210.000



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQ… 10/22

Spesifikasi : Kaos Lengan Panjang (dengan
krah)

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp. 1.884.000

  [#] Suvenir/Cendera Mata
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.884.000

  [-] Suvenir/Cendera Mata  

  Trophy dan Medali
Spesifikasi : Trophy < 75 cm 6 Buah Buah 314.000 0 Rp. 1.884.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 24.700.000

  [#] Makanan dan Minuman Rapat - Apresiasi Budaya Iptek
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 17.100.000

  [-] Lomba ABI  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

150 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.950.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

150 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 3.750.000

  [-] Sosialisasi ABI  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

150 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.950.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

150 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 3.750.000

  [-] Workshop ABI  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

150 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 3.750.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

150 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.950.000

  [#] Replikasi Laboratorium Inovasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.600.000

  [-] Sosialisasi Labinov  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

50 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.600.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

50 Orang
x 4 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 5.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 104.722.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 88.950.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 13.300.000

  [#] Honorarium - Apresiasi Budaya Iptek
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.300.000

  [-] Apresiasi Budaya Iptek  

  Honorarium Moderator, Pembawa Acara kepada
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak
lain

2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp. 800.000



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQ… 11/22

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang
disetarakan

3 Orang /
Jam

Orang /
Jam 900.000 0 Rp. 2.700.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD /
yang disetarakan

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam 1.000.000 0 Rp. 1.000.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat
Daerah Lainnya yang disetarakan

2 Orang /
Jam

Orang /
Jam 1.400.000 0 Rp. 2.800.000

  [#] Honorarium - Replikasi Laboratorium Inovasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.000.000

  [-] Laboratorium Inovasi  

 

Honorarium Moderator, Pembawa Acara kepada
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak
lain

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

2 Orang x
2 Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 1.600.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD /
yang disetarakan

1 Orang /
Jam x 3
Kegiatan

Orang /
Jam 1.000.000 0 Rp. 3.000.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat
Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam 1.400.000 0 Rp. 1.400.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 72.250.000

  [#] Belanja Jasa Tenaga Ahli
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 72.250.000

  [-] Fasilitator Labinov  

  Jasa Konsultan Perorangan
Spesifikasi : Jasa Tenaga Ahli

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan 6.000.000 0 Rp. 72.000.000

  [-] Pembaca Doa  

 
Jasa Petugas Kegiatan Upacara/Seremonial/Resmi

Spesifikasi : Petugas Pembaca Doa (Event
tingkat Kota)

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 250.000 0 Rp. 250.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 900.000

  [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 900.000

  [-] Petugas Kebersihan  

  Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

12 Orang
/ Hari

Orang /
Kegiatan 75.000 0 Rp. 900.000

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp. 2.500.000

  [#] Juri Perlombaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 2.500.000



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQ… 12/22

  [-] Lomba ABI  

  Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
Spesifikasi : Juri Lomba Lainnya Tingkat Kota

5 Orang x
1 Kegiatan

Orang /
Kegiatan 500.000 0 Rp. 2.500.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 4.072.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 4.072.000

  [#] Sewa Alat Rumah Tangga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.072.000

  [-] Apresiasi Budaya Iptek  

  Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Tenda Canopy Dekor 64 M2 M2 48.000 0 Rp. 3.072.000

  Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Panggung + karpet 4 x 4 M 2 Hari Hari 500.000 0 Rp. 1.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 11.700.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 11.700.000

  [#] Sewa Gedung
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.700.000

  [-] Apresiasi Budaya Iptek  

 
Sewa Tempat

Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan Kap. s/d
250 orang

3 Hari Hari 3.900.000 0 Rp. 11.700.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 41.590.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 41.590.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 31.590.000

  [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 31.590.000

  [-] Apresiasi Budaya Iptek  

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Bantul (58 KM
x 2) dengan menggunakan Pertamax sebanyak
15 liter

1
Kendaraan
x 4 Kali

Kendaraan 195.000 0 Rp. 780.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.I.
YOGYAKARTA

2 Orang x
1 Hari x 4
Kali

Orang /
Hari 420.000 0 Rp. 3.360.000

  [-] Narasumber ABI  

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

4 Orang /
PP

Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 9.072.000

  [-] Narasumber Labinov  

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

6 Orang /
PP

Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 13.608.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi JAWA TENGAH

1 Orang x
5 Hari

Orang /
Hari 954.000 0 Rp. 4.770.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 10.000.000



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQ… 13/22

  [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.000.000

  [-] Biaya Transport Masyarakat  

 

Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk
Masyarakat dalam Rapat/Seminar dan
Kegiatan Sejenisnya yang diselenggarakan
OPD

200 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 50.000 0 Rp. 10.000.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 13.500.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 13.500.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp. 13.500.000

  [#] Hadiah Perlombaan ABI
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 13.500.000

  [-] Lomba ABI  

  Apresiasi Budaya IPTEK : Tingkat Kota
Spesifikasi : Juara 3 1 Group Tim/Keg 2.500.000 0 Rp. 2.500.000

  Apresiasi Budaya IPTEK : Tingkat Kota
Spesifikasi : Harapan 2 1 Group Tim/Keg 1.500.000 0 Rp. 1.500.000

  Apresiasi Budaya IPTEK : Tingkat Kota
Spesifikasi : Harapan 3 1 Group Tim/Keg 1.000.000 0 Rp. 1.000.000

  Apresiasi Budaya IPTEK : Tingkat Kota
Spesifikasi : Harapan 1 1 Group Tim/Keg 2.000.000 0 Rp. 2.000.000

  Apresiasi Budaya IPTEK : Tingkat Kota
Spesifikasi : Juara 2 1 Group Tim/Keg 3.000.000 0 Rp. 3.000.000

  Apresiasi Budaya IPTEK : Tingkat Kota
Spesifikasi : Juara 1 1 Group Tim/Keg 3.500.000 0 Rp. 3.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 237.696.000

Sub Kegiatan : 5.05.02.2.04.03 Diseminasi Jenis, Prosedur dan Metode Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah yang
Bersifat Inovatif

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Diseminasi Jenis, Prosedur dan Metode
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah yang Bersifat Inovatif

2 dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 81.914.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 81.914.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 19.090.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 19.090.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.987.800

  [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.987.800

  [-] ATK  

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 1 Dos Dos 18.700 0 Rp. 18.700



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQ… 14/22

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4049
Lembar

Lembar 300 0 Rp. 1.214.700

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 1 Box Box 55.000 0 Rp. 55.000

  PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour)

4 Meter x
2 Buah Meter 118.800 0 Rp. 950.400

  Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. 1/2 Folio 4 warna, 2 muka 50 Lembar Lembar 4.400 0 Rp. 220.000

 
Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas Hamer,
Linen)

Spesifikasi : 4 warna
20 Lembar Lembar 18.700 0 Rp. 374.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar 60 Buku Buku 15.400 0 Rp. 924.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 70 Buah Buah 3.300 0 Rp. 231.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.533.400

  [#] Kertas & cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.533.400

  [-] Kertas & cover  

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

60 Set Set 23.100 0 Rp. 1.386.000

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 2 Rim Rim 73.700 0 Rp. 147.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.614.800

  [#] Bahan komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.614.800

  [-] Bahan komputer  

  Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam 2 Unit Unit 477.400 0 Rp. 954.800

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 4 Botol Botol 165.000 0 Rp. 660.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp. 1.884.000

  [#] Trophy
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.884.000

  [-] Inovasi OPD  

  Trophy dan Medali
Spesifikasi : Trophy < 75 cm 6 Buah Buah 314.000 0 Rp. 1.884.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 10.070.000

  [#] Jamuan Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.070.000

  [-] Fasilitasi Anugerah IPTEK  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

35 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.750.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

35 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 910.000

  [-] Inovasi OPD  



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQ… 15/22

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

50 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp. 2.500.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

50 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.300.000

  [-] Koordinasi anugrah iptek  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

45 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.125.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

45 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 585.000

  [-] Penjurian Inovasi  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

50 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 650.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

50 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 17.700.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 17.700.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 7.200.000

  [#] Narasumber
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.200.000

  [-] Inovasi OPD  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD /
yang disetarakan

1 Orang x
2 Jam

Orang /
Jam 1.000.000 0 Rp. 2.000.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat
Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang x
2 Jam

Orang /
Jam 1.400.000 0 Rp. 2.800.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon I / yang disetarakan

1 Orang x
2 Jam

Orang /
Jam 1.200.000 0 Rp. 2.400.000

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp. 5.500.000

  [#] Juri Perlombaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.500.000

  [-] Inovasi OPD  

  Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
Spesifikasi : Juri KRENOVA (Anggota)

4 Orang x
1 Kegiatan

Orang /
Kegiatan 1.000.000 0 Rp. 4.000.000

  Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
Spesifikasi : Juri KRENOVA (Ketua)

1 Orang x
1 Kegiatan

Orang /
Kegiatan 1.500.000 0 Rp. 1.500.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp. 5.000.000

  [#] Jasa Iklan/reklame, film & pemotretan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.000.000



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQ… 16/22

  [-] Fasilitasi Anugerah IPTEK  

  Proses Alih Media
Spesifikasi : Rekam Video 5 Hari Hari 1.000.000 0 Rp. 5.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 16.624.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 16.624.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 16.624.000

  [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 16.624.000

  [-] Menginap  

 
Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi : Biaya taksi di Provinsi D.K.I.
JAKARTA

2 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali 256.000 0 Rp. 1.024.000

 
Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi : Biaya taksi di Provinsi D.I.
YOGYAKARTA

2 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali 118.000 0 Rp. 472.000

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

2 Orang /
PP

Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 4.536.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari 992.000 0 Rp. 992.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Pengawas, PNS/CPNS golongan III,
PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
golongan III, PNS/CPNS golongan II,
PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak,
dan Pihak Lain di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari 730.000 0 Rp. 730.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I.
JAKARTA

2 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari 530.000 0 Rp. 2.120.000

  [-] Tidak menginap  

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota Semarang
(80 KM x 2) dengan menggunakan Pertamax
sebanyak 20 liter

1
Kendaraan
x 2 Kali

Kendaraan 260.000 0 Rp. 520.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

2 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 740.000

  [-] Transport PP Narasumber  

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

2 Orang /
PP

Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 4.536.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi JAWA TENGAH

1 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari 954.000 0 Rp. 954.000



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQ… 17/22

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 28.500.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 28.500.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp. 28.500.000

  [#] Hadiah perlombaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 28.500.000

  [-] Inovasi OPD  

  Penjaringan Inovasi OPD
Spesifikasi : Harapan 2 1 Group Tim/Keg 2.000.000 0 Rp. 2.000.000

  Penjaringan Inovasi OPD
Spesifikasi : Harapan 1 1 Group Tim/Keg 3.000.000 0 Rp. 3.000.000

  Penjaringan Inovasi OPD
Spesifikasi : Juara 2 1 Group Tim/Keg 7.500.000 0 Rp. 7.500.000

  Penjaringan Inovasi OPD
Spesifikasi : Juara 3 1 Group Tim/Keg 5.000.000 0 Rp. 5.000.000

  Penjaringan Inovasi OPD
Spesifikasi : Juara 1 1 Group Tim/Keg 10.000.000 0 Rp. 10.000.000

  Penjaringan Inovasi OPD
Spesifikasi : Harapan 3 1 Group Tim/Keg 1.000.000 0 Rp. 1.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 81.914.000

Sub Kegiatan : 5.05.02.2.04.04 Sosialisasi dan Diseminasi Hasil-Hasil Kelitbangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Penyelenggaraan Sosialisasi dan Diseminasi Hasil-Hasil Kelitbangan 0 Laporan
Jumlah Laporan Hasil Penyelenggaraan Sosialisasi dan Diseminasi Hasil-Hasil Kelitbangan 2 dokumen
Terselenggaranya Kegiatan Pameran 1 kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 63.140.660

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 63.140.660

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.904.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.904.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.292.600

  [#] Alat tulis kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.292.600

  [-] ATK  

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12 1 Dos Dos 36.300 0 Rp. 36.300

  Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio 80 gr Kertas HVS

2100
Lembar Lembar 900 0 Rp. 1.890.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

605
Lembar Lembar 300 0 Rp. 181.500

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar 12 Buku Buku 15.400 0 Rp. 184.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 493.900



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQ… 18/22

  [#] Kertas & cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 493.900

  [-] Kertas & cover  

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

12 Set Set 23.100 0 Rp. 277.200

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 2 Rim Rim 73.700 0 Rp. 147.400

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 1 Rim Rim 69.300 0 Rp. 69.300

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.178.100

  [#] Bahan komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.178.100

  [-] Tinta printer  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge 1 Unit Unit 454.300 0 Rp. 454.300

  Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge 1 Unit Unit 393.800 0 Rp. 393.800

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 2 Botol Botol 165.000 0 Rp. 330.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.940.000

  [#] Jamuan Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.940.000

  [-] Rapat koordinasi  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

15 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 750.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 390.000

  [-] Sosialisasi  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

50 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.300.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

50 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 2.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 45.808.060

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 45.026.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 6.200.000

  [#] Jasa narasumber
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.200.000

  [-] Sosialisasi  

 

Honorarium Moderator, Pembawa Acara kepada
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak
lain

Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang x
2 Kegiatan

Orang /
Kegiatan 700.000 0 Rp. 1.400.000

  Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

1 Orang x
2 Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp. 2.800.000



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQ… 19/22

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD /
Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat
Daerah Lainnya yang disetarakan

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD /
yang disetarakan

1 Orang x
2 Jam

Orang /
Jam 1.000.000 0 Rp. 2.000.000

5.1.02.02.01.0008 Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan
Pengelola Website Rp. 21.600.000

  [#] Jurnal Ilmiah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 21.600.000

  [-] Jurnal ilmiah  

 
Honorarium mitra bestari (peer review)

Spesifikasi : Honorarium mitra bestari (peer
review)

12 Materi Orang /
Materi 1.500.000 0 Rp. 18.000.000

  Pembuat artikel
Spesifikasi : Pembuat artikel 18 Lembar Lembar 200.000 0 Rp. 3.600.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 17.226.000

  [#] Tenaga Administrasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 17.226.000

  [-] Pengelola Jurnal  

  Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Administrasi Umum

1 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 17.226.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 782.060

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 689.040

  [#] Jaminan Kesehatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 689.040

  [-] JKN  

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 76.560 0 Rp. 689.040

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 41.342

  [#] Jaminan Kecelakaan Kerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 41.342

  [-] JKK  

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 4.594 0 Rp. 41.342

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 51.678

  [#] Jaminan Kematian
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 51.678

  [-] JKM  

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 5.742 0 Rp. 51.678

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 8.428.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 8.428.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 8.428.000

  [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.428.000



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQ… 20/22

  [-] Perjalanan Dinas  

 
Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi : Biaya taksi di Provinsi D.K.I.
JAKARTA

2 Orang x
1 Kali

Orang /
Kali 256.000 0 Rp. 512.000

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

2 Orang /
PP

Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 4.536.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Pengawas, PNS/CPNS golongan III,
PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
golongan III, PNS/CPNS golongan II,
PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak,
dan Pihak Lain di Provinsi D.K.I. JAKARTA

2 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari 730.000 0 Rp. 1.460.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Non ASN/Pihak Lain

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I.
JAKARTA

1 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari 430.000 0 Rp. 860.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I.
JAKARTA

1 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari 530.000 0 Rp. 1.060.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 63.140.660

Sub Kegiatan : 5.05.02.2.04.05 Fasilitasi Hak Kekayaan Intelektual

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 20.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 20.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.260.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.260.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 596.600

  [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 370.700

  [-] ATK  

  Ballpoint
Spesifikasi : Faster 1 Lusin Lusin 44.000 0 Rp. 44.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12 1 Dos Dos 9.900 0 Rp. 9.900

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

753
Lembar Lembar 300 0 Rp. 225.900

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm 2 Buah Buah 38.500 0 Rp. 77.000

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

4 M2 M2 38.500 0 Rp. 154.000



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQ… 21/22

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tipis < 100 lembar

6 Buku Buku 14.300 0 Rp. 85.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 286.000

  [#] Kertas & Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 286.000

  [-] Kertas & Cover  

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

6 Set Set 23.100 0 Rp. 138.600

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 2 Rim Rim 73.700 0 Rp. 147.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 477.400

  [#] Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 477.400

  [-] Bahan Komputer  

  Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam 1 Unit Unit 477.400 0 Rp. 477.400

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.900.000

  [#] Jamuan Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.900.000

  [-] Jamuan Rapat  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

50 Orang
/ Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 650.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

50 Orang
/ Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 16.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 16.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 1.000.000

  [#] Narasumber
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.000.000

  [-] Narasumber  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD /
yang disetarakan

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam 1.000.000 0 Rp. 1.000.000

5.1.02.02.01.0066 Belanja Registrasi/Keanggotaan Rp. 15.000.000

  [#] Pendaftaran KI
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.000.000

  [-] HKI  

  Pendaftaran Hak Kekayaan Intelektual (HKI)
Spesifikasi : Spesifikasi : Hak Cipta 6 Buah Buah 2.500.000 0 Rp. 15.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 740.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 740.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 740.000

  [#] Perjalanan Dinas Rp. 740.000



8/19/22, 7:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5XTTROG1L4IWX9lg/aoFwczwu9YmNOdjDnt/95YZe1HW7EQ/J7orRHiwQ9vwBE8f9exG2LQ… 22/22

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

  [-] Perjalanan Dinas  

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 740.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 20.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 631.045.120

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



8/19/22, 7:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?YDNecTM9AVv7gy/1M7GocSk1D7XJCbz6vbedpmzwtVu7puNP@yHYopjcvZr/nVNOQBxbXmS… 1/7

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA-BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN

Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

5         UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

5 01       PERENCANAAN   7,386,664,027 0 0 0 7,386,664,027  

5 01 01     PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA   5,701,298,126 0 0 0 5,701,298,126  

5 01 01 2.01   Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah   63,058,000 0 0 0 63,058,000  

5 01 01 2.01 01

Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Selatan,
Magersari 

  2,842,000 0 0 0 2,842,000  

5 01 01 2.01 02

Koordinasi dan
Penyusunan Dokumen
RKA-SKPD 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Selatan,
Magersari 

  2,388,000 0 0 0 2,388,000  

5 01 01 2.01 03

Koordinasi dan
Penyusunan Dokumen
Perubahan RKA-SKPD 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Magelang
Selatan,
Magersari 

  2,333,000 0 0 0 2,333,000  

5 01 01 2.01 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-SKPD 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  930,000 0 0 0 930,000  

5 01 01 2.01 05

Koordinasi dan
Penyusunan Perubahan
DPA- SKPD 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  960,000 0 0 0 960,000  

5 01 01 2.01 06

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  53,605,000 0 0 0 53,605,000  

5 01 01 2.02   Administrasi Keuangan Perangkat Daerah   4,918,943,348 0 0 0 4,918,943,348  

5 01 01 2.02 01

Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  4,883,700,288 0 0 0 4,883,700,288  

5 01 01 2.02 03

Pelaksanaan
Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi
Keuangan SKPD 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  32,726,060 0 0 0 32,726,060  

5 01 01 2.02 05

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun
SKPD 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  1,274,000 0 0 0 1,274,000  



8/19/22, 7:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?YDNecTM9AVv7gy/1M7GocSk1D7XJCbz6vbedpmzwtVu7puNP@yHYopjcvZr/nVNOQBxbXmS… 2/7

Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

5 01 01 2.02 08

Penyusunan Pelaporan
dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  1,243,000 0 0 0 1,243,000  

5 01 01 2.03   Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat
Daerah   7,998,100 0 0 0 7,998,100  

5 01 01 2.03 06

Penatausahaan Barang
Milik Daerah pada SKPD 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  7,998,100 0 0 0 7,998,100  

5 01 01 2.06   Administrasi Umum Perangkat Daerah   145,768,700 0 0 0 145,768,700  

5 01 01 2.06 01

Penyediaan Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  8,207,000 0 0 0 8,207,000  

5 01 01 2.06 04

Penyediaan Bahan
Logistik Kantor 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  32,140,900 0 0 0 32,140,900  

5 01 01 2.06 05

Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  7,387,800 0 0 0 7,387,800  

5 01 01 2.06 06

Penyediaan Bahan
Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  4,100,000 0 0 0 4,100,000  

5 01 01 2.06 07

Penyediaan
Bahan/Material 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  14,841,000 0 0 0 14,841,000  

5 01 01 2.06 08
Fasilitasi Kunjungan Tamu 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  2,280,000 0 0 0 2,280,000  

5 01 01 2.06 09

Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan
Konsultasi SKPD 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  76,812,000 0 0 0 76,812,000  

5 01 01 2.08   Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah   269,553,192 0 0 0 269,553,192  

5 01 01 2.08 01

Penyediaan Jasa Surat
Menyurat
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  1,039,500 0 0 0 1,039,500  

5 01 01 2.08 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  85,246,709 0 0 0 85,246,709  

5 01 01 2.08 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  183,266,983 0 0 0 183,266,983  



8/19/22, 7:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?YDNecTM9AVv7gy/1M7GocSk1D7XJCbz6vbedpmzwtVu7puNP@yHYopjcvZr/nVNOQBxbXmS… 3/7

Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

5 01 01 2.09   Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah   295,976,786 0 0 0 295,976,786  

5 01 01 2.09 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak
Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  135,068,000 0 0 0 135,068,000  

5 01 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  44,491,000 0 0 0 44,491,000  

5 01 01 2.09 05
Pemeliharaan Mebel 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  3,000,000 0 0 0 3,000,000  

5 01 01 2.09 06

Pemeliharaan Peralatan
dan Mesin Lainnya 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  53,704,000 0 0 0 53,704,000  

5 01 01 2.09 09

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  59,713,786 0 0 0 59,713,786  

5 01 02     PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN
EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH   912,048,860 0 0 0 912,048,860  

5 01 02 2.01   Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan   785,048,860 0 0 0 785,048,860  

5 01 02 2.01 03

Pelaksanaan Konsultasi
Publik 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  47,012,000 0 0 0 47,012,000  

5 01 02 2.01 04

Koordinasi Pelaksanaan
Forum Perangkat
Daerah/Lintas Perangkat
Daerah 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  38,401,000 0 0 0 38,401,000  

5 01 02 2.01 05

Pelaksanaan Musrenbang
Kabupaten/Kota 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  62,765,000 0 0 0 62,765,000  

5 01 02 2.01 07

Koordinasi Penyusunan
dan Penetapan Dokumen
Perencanaan
Pembangunan Daerah
Kabupaten/Kota 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

Kota
Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan 

  636,870,860 0 0 0 636,870,860  

5 01 02 2.02   Analisis Data dan Informasi Pemerintahan Daerah
Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah   85,000,000 0 0 0 85,000,000  



8/19/22, 7:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?YDNecTM9AVv7gy/1M7GocSk1D7XJCbz6vbedpmzwtVu7puNP@yHYopjcvZr/nVNOQBxbXmS… 4/7

Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

5 01 02 2.02 02

Pembinaan dan
Pemanfaatan Data dan
Informasi Perencanaan
Pembangunan Perangkat
Daerah 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  73,000,000 0 0 0 73,000,000  

5 01 02 2.02 03

Penyusunan Profil
Pembangunan Daerah
Kabupaten/Kota 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  12,000,000 0 0 0 12,000,000  

5 01 02 2.03   Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan Bidang
Perencanaan Pembangunan Daerah   20,000,000 0 0 0 20,000,000  

5 01 02 2.03 01

Koordinasi Pengendalian
Perencanaan dan
Pelaksanaan
Pembangunan Daerah di
Kabupaten/Kota 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  20,000,000 0 0 0 20,000,000  

5 01 02 2.04   Implementasi Sistem Informasi Pemerintahan
Daerah di Bidang Pembangunan Daerah   22,000,000 0 0 0 22,000,000  

5 01 02 2.04 02

Penerapan Sistem
Informasi Pemerintahan
Daerah di Bidang
Pembangunan Daerah 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  22,000,000 0 0 0 22,000,000  

5 01 03     PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI
PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH   773,317,041 0 0 0 773,317,041  

5 01 03 2.01   Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan
Pembangunan Manusia   385,815,260 0 0 0 385,815,260  

5 01 03 2.01 01

Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang Pemerintahan
(RPJPD, RPJMD dan
RKPD) 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  66,998,000 0 0 0 66,998,000  

5 01 03 2.01 02

Asistensi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang
Pemerintahan 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  22,172,000 0 0 0 22,172,000  

5 01 03 2.01 03

Pelaksanaan Monitoring
dan Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang
Pemerintahan 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  14,630,100 0 0 0 14,630,100  

5 01 03 2.01 04

Koordinasi Pelaksanaan
Sinergitas dan
Harmonisasi Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang Pemerintahan 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  40,104,700 0 0 0 40,104,700  



8/19/22, 7:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?YDNecTM9AVv7gy/1M7GocSk1D7XJCbz6vbedpmzwtVu7puNP@yHYopjcvZr/nVNOQBxbXmS… 5/7

Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

5 01 03 2.01 05

Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang Pembangunan
Manusia (RPJPD, RPJMD
dan RKPD) 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  105,098,000 0 0 0 105,098,000  

5 01 03 2.01 06

Asistensi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang
Pembangunan Manusia 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  37,769,000 0 0 0 37,769,000  

5 01 03 2.01 07

Pelaksanaan Monitoring
dan Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang
Pembangunan Manusia 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  23,910,000 0 0 0 23,910,000  

5 01 03 2.01 08

Koordinasi Pelaksanaan
Sinergitas dan
Harmonisasi Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang Pembangunan
Manusia 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  75,133,460 0 0 0 75,133,460  

5 01 03 2.02   Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian
dan SDA (Sumber Daya Alam)   224,397,021 0 0 0 224,397,021  

5 01 03 2.02 01

Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang Perekonomian
(RPJPD, RPJMD dan
RKPD) 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  31,775,600 0 0 0 31,775,600  

5 01 03 2.02 02

Asistensi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang
Perekonomian 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Perimbangan   12,038,800 0 0 0 12,038,800  

5 01 03 2.02 03

Pelaksanaan Monitoring
dan Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang
Perekonomian 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  10,713,900 0 0 0 10,713,900  

5 01 03 2.02 04

Koordinasi Pelaksanaan
Sinergitas dan
Harmonisasi Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang Perekonomian 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  80,651,021 0 0 0 80,651,021  

5 01 03 2.02 05

Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang SDA (RPJPD,
RPJMD dan RKPD) 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  31,140,000 0 0 0 31,140,000  



8/19/22, 7:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?YDNecTM9AVv7gy/1M7GocSk1D7XJCbz6vbedpmzwtVu7puNP@yHYopjcvZr/nVNOQBxbXmS… 6/7

Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

5 01 03 2.02 06

Asistensi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang SDA 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  15,139,500 0 0 0 15,139,500  

5 01 03 2.02 07

Pelaksanaan Monitoring
dan Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang SDA 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  7,439,000 0 0 0 7,439,000  

5 01 03 2.02 08

Koordinasi Pelaksanaan
Sinergitas dan
Harmonisasi Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang SDA 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  35,499,200 0 0 0 35,499,200  

5 01 03 2.03   Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan
Kewilayahan   163,104,760 0 0 0 163,104,760  

5 01 03 2.03 01

Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang Infrastruktur
(RPJPD, RPJMD dan
RKPD) 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  48,999,000 0 0 0 48,999,000  

5 01 03 2.03 02

Asistensi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang
Infrastruktur 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  19,748,900 0 0 0 19,748,900  

5 01 03 2.03 03

Pelaksanaan Monitoring
dan Evaluasi Penyusunan
Dokumen Perencanaan
Pembangunan Perangkat
Daerah Bidang
Infrastruktur 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  8,549,800 0 0 0 8,549,800  

5 01 03 2.03 04

Koordinasi Pelaksanaan
Sinergitas dan
Harmonisasi Perencanaan
Pembangunan Daerah
Bidang Infrastruktur
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  85,807,060 0 0 0 85,807,060  

5 05       PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN   1,421,976,920 0 0 0 1,421,976,920  

5 05 02     PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
DAERAH   1,421,976,920 0 0 0 1,421,976,920  

5 05 02 2.01  
Penelitian dan Pengembangan Bidang
Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian
Peraturan

  167,219,100 0 0 0 167,219,100  

5 05 02 2.01 04

Fasilitasi, Pelaksanaan
dan Evaluasi Penelitian
dan Pengembangan
Bidang Aparatur dan
Reformasi Birokrasi 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  104,810,900 0 0 0 104,810,900  



8/19/22, 7:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?YDNecTM9AVv7gy/1M7GocSk1D7XJCbz6vbedpmzwtVu7puNP@yHYopjcvZr/nVNOQBxbXmS… 7/7

Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

5 05 02 2.01 12

Pengelolaan Data
Kelitbangan dan
Peraturan 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  10,550,200 0 0 0 10,550,200  

5 05 02 2.01 13

Perumusan Rekomendasi
atas Rencana Penetapan
Peraturan Baru dan/atau
Evaluasi Terhadap
Pelaksanaan Peraturan 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  51,858,000 0 0 0 51,858,000  

5 05 02 2.02   Penelitian dan Pengembangan Bidang Sosial dan
Kependudukan   302,517,700 0 0 0 302,517,700  

5 05 02 2.02 01

Penelitian dan
Pengembangan Bidang
Aspek- Aspek Sosial 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  245,957,900 0 0 0 245,957,900  

5 05 02 2.02 10

Penelitian dan
Pengembangan
Partisipasi Masyarakat 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  56,559,800 0 0 0 56,559,800  

5 05 02 2.03   Penelitian dan Pengembangan Bidang Ekonomi
dan Pembangunan   321,195,000 0 0 0 321,195,000  

5 05 02 2.03 07

Penelitian dan
Pengembangan
Lingkungan Hidup 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  321,195,000 0 0 0 321,195,000  

5 05 02 2.04   Pengembangan Inovasi dan Teknologi   631,045,120 0 0 0 631,045,120  

5 05 02 2.04 01

Penelitian,
Pengembangan, dan
Perekayasaan di Bidang
Teknologi dan Inovasi 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  228,294,460 0 0 0 228,294,460  

5 05 02 2.04 02

Uji Coba dan Penerapan
Rancang Bangun/Model
Replikasi dan Invensi di
Bidang Difusi Inovasi dan
Penerapan Teknologi 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  237,696,000 0 0 0 237,696,000  

5 05 02 2.04 03

Diseminasi Jenis,
Prosedur dan Metode
Penyelenggaraan
Pemerintahan Daerah
yang Bersifat Inovatif 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  81,914,000 0 0 0 81,914,000  

5 05 02 2.04 04

Sosialisasi dan
Diseminasi Hasil-Hasil
Kelitbangan 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  63,140,660 0 0 0 63,140,660  

5 05 02 2.04 05

Fasilitasi Hak Kekayaan
Intelektual 
(Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum 

  20,000,000 0 0 0 20,000,000  

 



8/19/22, 7:43 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA SKPD

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?O3NgmET8LsAMN8atoLVUnmfSYrF/MpcdnNrgKd0aXnUBj@U2bZnoI5LX5EQa@mt5gZ9bGgF… 1/1

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian Jumlah

  Jumlah Pendapatan

5 BELANJA  

5 1 BELANJA OPERASI 8.808.640.947

5 1 01 Belanja Pegawai 4.883.700.288

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 3.924.940.659

  Jumlah Belanja 8.808.640.947

  Total Surplus/(Defisit) (8.808.640.947)

6 PEMBIAYAAN  

  Jumlah Penerimaan Pembiayaan

  Jumlah Pengeluaran Pembiayaan

  Pembiayaan Netto

 
    Kota Magelang , Tanggal

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002



8/19/22, 7:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA SKPD PEMBIAYAAN

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ffx4AcBHFZqR08sCnQww4R1ZdIduBUooP6LNZmNVswzZs1OAtdh/mwC3dCkClRowYCW3Mq… 1/1

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA-SKPD PEMBIAYAAN
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Rincian Kerja Anggaran Pembiayaan 
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah

6 PEMBIAYAAN 0

  Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0

  Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 0

Pembiayaan Netto : Rp. 0

Kota Magelang , Tanggal

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



8/19/22, 7:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA SKPD PENDAPATAN

https://magelang.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@JiJ65gyaaDuXDmQMe8TqHyq4lF7klvlh6@@jp7uyfPlOeDXRXmiBvWzOIBbgizemmc2II1YBw… 1/1

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA-SKPD PENDAPATAN
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 5.01.5.05.0.00.20.0000 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Rincian Kerja Anggaran Pendapatan 
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Volume Satuan Harga

Grand Total : Rp. 0

Kota Magelang , Tanggal

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

 

Handini Rahayu, ST, M.Eng
NIP. 197411182003122002

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan


	Page 1

